

Išėivių vaikus lietuvių kalbos mokiusi Sonata: „Labiausiai iš gyvenimo Amerikoje pasiilgstu jausmo, kad šalia tavęs – visas pasaulis“



24 metų druskininkietė Sonata Grėbliūnaitė Vašingtone, Jungtinėse Amerikos Valstijose, praleido pusę metų, mokydama išėivių vaikus lietuvių kalbos

6-7_{psl.}



Pokalbis su Ratnyčios Šv. Apaštalo Baltramiejaus parapijos klebonu, monsinjoru Žydrūnu Vabuolu

12_{psl.}

Ižūliai statyto namo pasakos pabaiga:
teismas neleido jokių Vijūnėlės dvaro „rekonstrukcijų“

2-3_{psl.}

Vygandas TRAINYS, www.lrytas.lt:

Lietuvos sekliams – kartūs emigrantės kaltinimai paleidus iš rankų žudikus

3_{psl.}

Kauno apygardos teismas iš naujo ėmėsi Malinausko sodybos



R.Malinausko sodyba Latežeryje

15min.lt nuotr.

3_{psl.}

Ižūliai statyto namo pasakos pabaiga: teismas neleido jokių Vijūnėlės dvaro „rekonstrukcijų“

R. Malinauskas su savo bendražygiais vėl patyrė teisinį nokdauną dėl jų taip ginto Vijūnėlės „dvaro“, privataus namo, dėl kurio Druskininkų valdžia, už mūsų visų pinigus pasisamdžiusi brangiai apmokamus advokatus, įnirtingai kausi ne vienerius metus. Vilniaus apygardos teismas spalio 30 d. atmetė namo statytojo skundą dėl vadinamojo Vijūnėlės dvaro rekonstrukcijos. Bandymas iš gyvenamojo namo pavirsti „poilsine“ neišdegė. Dabar laukia pastato griovimo reikalai: žodį netrukus turi tarti antstolio reikalavimus nagrinėsiantis Kauno apylinkės teismas. Kauno apygardos administraciniame teisme taip pat atnaujintas bylos dėl žalos atlyginimo nagrinėjimas. Įdomu, į kokio dydžio „nuostolių atlyginimą“ galėtų pretenduoti neteisėtai išdygusio dvaro šeimininkas, kurio statybą teismas buvo sustabdęs, kai statinio baigtumas tebuvo 36 procentai?

Bandė netgi atnaujinti procesą dėl statybų

Sunku ir besuskaičiuoti, kiek buvo kelta bylų ir išleista pinigų teisiniams procesams dėl nežabotų ambicijų bet kokia kaina išsaugoti centriniame miesto parke neteisėtai išdygusį privatų rūmą. Vilniaus miesto apylinkės bei Vilniaus apygardos teismai buvo „užpilti“ prašymais ir skundais dėl Vijūnėlės dvaro bylos - pradėdant statytojo skundais dėl griovimo termino atidėjimo, paskirties keitimo, nutarties išaiškinimo, laikinųjų apsaugos priemonių panaikinimo, ir baigiant nesėkmingais Druskininkų valdžios bandymais atnaujinti teismo procesą dėl paties dvaro statybų. Neišdegė niekas – 2017 m. birželio 22 d. priimta Aukščiausiojo Teismo nutartis, įpareigojusi nugriauti neteisėtai pastatytą Vijūnėlės dvarą, galioja ir privalo būti vykdoma.

Kaip žinia, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pernai birželio 22-ąją paskelbė neskundžiamą nutartį, kad vadinamasis Vijūnėlės dvaras Druskininkuose turi būti nugriautas per šešis mėnesius. Teismas konstatavo, kad, pastačius gyvenamosios paskirties pastatą rekreacinėje teritorijoje kurorto apsaugos zonos antroje juostoje, buvo pažeisti Lietuvos įstatymai.

Gruodžio 22 d. suėjo terminas, iki kurio turėjo būti įvykdyta minėta Aukščiausiojo Teismo nutartis, tačiau visą Lietuvą savo statybų istorijomis šokiravęs prabangus pastatas vis dar stovi.

Vykstant teismo procesui, dėl Vijūnėlės dvaro itin „plėšėsi“ R. Malinauskas ir jo bendražygiai: Vilniaus apygardos teismui dar 2016 m. gruodžio 30 d. nusprendus, kad Vijūnėlės dvaras turi būti nugriautas, R. Malinauskas iškart pareiškė, kad Druskininkų savivaldybė teismo sprendimą būtinais skųs Aukščiausiam Teismui; buvo organizuojama „ginamoji“ spaudos konferencija Vilniuje, rašomi skundai generalinei prokuratūrai, bandant įrodinėti, kad tokiu atveju neva reikėtų griauti ir dalį Palangos.

O statant dvarą technika parkui nekludė?

Dirbama, taip sakant, buvo vi-

sais teisiniais frontais. Visą pusmetį nuo 2017 m. birželio 22 d. Aukščiausiojo Teismo nutarties nepajudėjęs nei plytai nuo dvaro, savininkas kreipiasi į Vilniaus apylinkės teismą su prašymu leisti atidėti namo griovimo darbus – esą nesulaukia Druskininkų savivaldybės leidimo sunkiasvore technika atlikti darbus parko teritorijoje. Neva „pastato griovimo darbų vykdymas, neįvertinus Druskininkų savivaldybės iškeltų abejonių, gali sukelti žalą Vijūnėlės parko teritorijai ir joje įrengtai infrastruktūrai“. Teismas tokių statytojo norų netenkina. Vijūnėlės dvaro statytojas užsuka bylinėjimosi procesą – įteikia skundą aukštesnės instancijos teismui, paskui po kelių savaitių skundą jau atsiima. Toks elgesys – laukiu, skundžiu, paskui skundą atsiimu – tik sustiprina įtarimus, kad taip greičiausiai bandoma tempti laiką.

Šį pavasarį Vilniaus miesto apylinkės teismui įteikiamas naujas Vijūnėlės dvaro statytojo prašymas – dabar jau dėl alternatyvių priemonių taikymo vietoj griovimo. Juridinis savininkas prašo pakeisti sprendimo vykdymo tvarką - vietoje dvaro griovimo ir statybvietės sutvarkymo –rekonstruoti pastatą „pagal rekreacinėje zonoje leidžiamų statinių paskirtį“.

Vilniaus miesto apylinkės teismas šio savininko noro net nenagrinėja, atsakydamas, kad į visus šiuos klausimus jau yra atsakę Vijūnėlės dvaro istoriją išnagrinėję teismai – Vilniaus apygardos teismas bei galutinį žodį taręs Lietuvos Aukščiausiojo Teismo. Teismas savo sprendimą gražinti skundą Vijūnėlės dvaro statytojui motyvuoja tuo, kad klausimas dėl alternatyvų jau buvo išspręstas ankstesnių teismų sprendimuose, kurie vienareikšmiškai pasisakė, kad kito būdo, išskyrus dvaro nugriovimą, nėra.

Teismai pasisakė aiškiai

„Atkreiptinas dėmesys, kad bylą nagrinėję teismai taip pat pasisakė ir dėl sprendimo vykdymo tvarkos pakeitimo galimumo, o būtent - Vilniaus apygardos teismas 2016 m. gruodžio 23 d. sprendime dėl neteisėtos statybos padarinių šalinimo - nugriovimo konstatavo: „Proporciumo ir



teisėtų lūkesčių apsaugos principų aspektu teisėjų kolegija sprendžia, kad nagrinėjamo ginčo atveju pažeistas viešasis interesas nusveria statytojų ir statinius nusipirkusių asmenų interesą įgyti nuosavybės teisę į ginčo pastatą, kurie, kaip minėta, negali būti nuosavybės teisės objektais, nes pastačius nesilaikant teisės normų nustatytų reikalavimų“, - kovo 30 d. nutartyje akcentavo Vilniaus miesto apylinkės teismas. Joje taip pat cituojama ir Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 2017 m. birželio 22 d. nutartis, jog „Pažymėtina, kad nustatyti ginčo žemės sklypo naudojimo ribojimai *inter alia*, (gyvenamosios statybos leistinumo aspektu) kurorto statusą turinčio miesto centrinėje dalyje nėra savitiksliai, jie nulemti reakcijai tinkamo ir dėl to svarbaus kurortui sklypo pobūdžio, pagrįsti būtinumu užtikrinti tokios teritorijos racionalų ir tikslingą naudojimą. Rekreacijai tinkamos teritorijos mieste išteklių yra riboti, todėl negali būti naudojami ne pagal paskirtį. Rekreacinio pobūdžio teritorijoje pastačius gyvenamąjį namą ir valstybinės žemės sklypą naudojant jam eksploatuoti, sudarkoma visos viešai rekreacijai tinkamos teritorijos naudojimo vienovė - dalis poilsio skirtos teritorijos tampa neprieinama visuomenei. Taigi, vadovaujantis Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymo 9 dalies 1 ir 2 punktų nuostatomis, nagrinėjamu atveju nėra galimybės pašalinti neteisėtos statybos padarinius pastato nenugriauant“.

Gynybai buvo pasitelkti ir ekspertai

Ši kovo 30 d. Vilniaus miesto apylinkės teismo nutartis, kaip ir reikėjo numanyti, buvo apskūsta. Skundą išnagrinėjęs Vilniaus apygardos teismas medžiagą persiuntė atgal pirmos instancijos teismui, nurodęs išnagrinėti skundo priimtinumo klausimą. Vilniaus miesto apylinkės teismas, priėmęs ir išnagrinėjęs dvaro statytojo prašymą dėl alternatyvių priemonių taikymo vietoj griovimo, birželio 29 d. priėmė dvaro statytojui vėl nepalankią nutartį – norų pakeisti vykdymo tvarką netenkino. Dvaro statytojo skundas vėl nuskriejo į Vilniaus apygardos teismą. Kol įsuktas bylinėjimosi procesas, laikas bėga, dvaras tebestovi.

Apeliacinėje instancijoje kovotojų dėl Vijūnėlės dvaro vėl laukė pralaimėjimas. Nepadėjo ir Druskininkų valdžios įtikinėjimai, pasitelkus netgi ekspertus. Ką tik - spalio 30 d. priimta nutartimi Vilniaus apygardos teismas paliko galioti pirmos instancijos teismo nutartį, atmetęs Vijūnėlės dvaro statytojo skundą dėl šio privataus rūmo rekonstrukcijos.

Savo skunde rūmo statytojas aiškino, esą Aukščiausiasis Teismas „pažymėjo, kad būtent gyvenamosios paskirties pastatas negali eksploatuojamas rekreacinės paskirties teritorijoje“, o tai, Vijūnėlės dvaro šeimininko nuomone, „nekludėtų pertvarkyti pastatą į poilsio paskirties ir jį įteisinti“.

Kaip savo atsiliepime nurodė viešąjį interesą ginanti Generalinė prokuratūra, „teismas, priimdamas sprendimą, atsižvelgė į statybos pagal neteisėtai išduotus statybą leidžiančius dokumentus sukeltų padarinių aplinkai ir visuomenės interesams mastą, padarinių šalinimo pasekmes, įvertino turtines teises įgijusių asmenų sąžiningumą. Tenkinus prašymą ir pakeitus sprendimą, leidus jį rekonstruoti, būtų pakeista ne tik sprendimo rezoliucinė dalis, bet ir įsiteisėjusio ir vykdytino sprendimo esmė“.

Nacionalinė žemės tarnyba taip pat prieštaravo dvaro statytojo prašymui leisti rekonstruoti esamą pastatą.

Dėl dvaro tiesiog galvą guldanti Druskininkų savivaldybė savo atsiliepime įtikinėjo, kad pirmosios instancijos teismo nutartis yra „nepagrįsta ir neteisėta“. Teismui netgi buvo įteikta „eksperto išvada“, esą „yra galimybė ginčo pastatą pertvarkyti jį pritaikant rekreacinei paskirčiai, ir to pastato pertvarkymas neprieštarautų Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniams“.

Prioritetas – visuomenės poreikis

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija savo atsiliepime, taip sakant, „sudėjo visus taškus ant i“ dvaro gynėjų nenaudai: „Pažymėtina, kad LR aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 patvirtinto statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai, suteikiantys teisę re-

konstruoti arba remontuoti statinius“, išduodami tik nustatyta tvarka užbaigus šių statinių statybą. Nagrinėjamu atveju ginčo statinio statyba nebuvo ir nėra užbaigta (baigtumo procentas 36 proc.), bei buvo pripažinta neteisėta ir dokumentai, kurių pagrindu buvo sukurtas daiktas, panaikinti. Teisė būti statytoju gali būti įgyvendinama tik įvykdžius visas sąlygas, nustatytas Statybos įstatymo 3 straipsnyje. Pagal Statybos įstatymo 3 str. 2 d., statytojo teisė įgyvendinama, kai: statytojas žemės sklypą, kuriame statomas statinys, valdo nuosavybės teise arba valdo ir naudoja kitais LR įstatymų nustatytais pagrindais; statytojas turi statybą leidžiantį dokumentą (kai jis privalomas); statytojas statinį (jo dalį) valdo nuosavybės teise arba valdo ir naudoja kitais LR įstatymų nustatytais pagrindais – statinio rekonstravimo, remonto ir griovimo atvejais. Nagrinėjamu atveju teismui pripažinus negaliojančią nuo sudarymo momento žemės sklypo nuomos sutartį, apeliantai, nei teoriškai, nei praktiškai neturi teisinio pagrindo naudotis žemės sklypu ir jame vykdyti statinio rekonstrukcijos ar kokių nors kitų statybos darbų, susijusių su statiniu. Kadangi teismo sprendimas jau yra įsiteisėjęs ir nevyksta bylos nagrinėjimas iš esmės, dėl statinio nugriovimo nagrinėjamu atveju nėra galimybės pašalinti neteisėtos statybos padarinius pastato nenugriauant“.

Vijūnėlės dvaro statytojo skundą atmetęs Vilniaus apygardos teismas spalio 30 d. nutartyje pažymėjo, kad „parenkant būtent tokį neteisėtos statybos pasekmių šalinimo būdą (nugriauti – red.p.) teismo sprendime buvo įvertinti ir kiti kriterijai, susiję su statybos proceso dalyvių sąžiningumu bei visuomenės poreikiu išsaugoti šią teritoriją kaip viešų erdvių pasyvios rekreacijos teritoriją ir kaip miesto rekreacinis bei bendro naudojimo želdynus“. Trumpai tariant, parko teritorija, kurioje išdygo prabangus namas, turi tarnauti ne privačiam vieno pono, bet viešajam - visų žmonių interesui. Visiems akivaizdu, kad šioje Vijūnėlės tvenkinio vietoje būtina išplėsti miesto paplūdimį, nes dabartinio dydžio plažė žmonės tiesiog netelpa – karštomis vasaros dienomis čia grūdasi kaip silkės statinėje. Tik ar vietos valdžiai, taip įkvėptai ginančiai prie pat plažės išdygusį privatų rūmą, tai rūpi?

Teismui sustabdžius statybą, namas kilo toliau

Po minėtos Vilniaus apygardos teismo nutarties Vijūnėlės dvaro tema Temidės rūmų salėse ir žiniasklaidoje dar tikrai skambės. Kauno apygardos administraciniame teisme lapkričio 26 d. bus atnaujintas bylos dėl žalos atlyginimo nagrinėjimas. Dvaro savininkas, kaip žinia, prašo priteisti daugiau kaip pusantro milijono eurų.

„Statytojai puikiai žino, jog statybos sustabdytos, ir jie tą daro (tęsia statybas) savo rizika, pilnai suvokdami, kad jeigu ateityje bus priimtas teismo sprendimas dėl statinio nugriovimo, tai jie neturės galimybės reikalauti nuostolių atlyginimo iš valstybės institucijų, kurios išdavė neteisėtus statybos leidimus, trumpai tariant, jie tą daro visiškai savo rizika, pažeisdami teismo taikytų laikinųjų apsaugos priemonių nurodymus stabdyti statybą“, - dar 2015 m. rugpjūčio mėn. „Druskoniui“ sakė viešąjį interesą teisme gynusi Generalinės prokuratūros prokurorė Deimantė Nikitinienė.

Taigi įdomu, į kokio dydžio „nuostolių atlyginimą“ dabar galėtų pretenduoti neteisėtai išdygusio dvaro šeimininkas, kurio statybą teismas buvo sustabdęs, kai statinio baigtumas tebuvo 36 procentai?

Šie duomenys, kaip jau minėta, įvardinti ir spalio 30 d. priimtoje Vilniaus apygardos teismo nutartyje: statybos priedu atsiliepime aiškiai nurodyta, kad Vijūnėlės dvaro statyba teismo nutartimi buvo sustabdyta, kai jos baigtumas tebuvo 36 proc.

Laikas atsakys ir į kitus klausimus

Anksčiau ar vėliau išlįs atsakymai ir į kitus Vijūnėlės dvaro istorijos klausimus.

„Ir nors sodyba Druskininkų centre, vadinamasis Vijūnėlės dvaras, priklauso sutuoktinių porai iš Kauno, būtent politikas R. Malinauskas buvo ir iki šiol yra tas asmuo, kuris labiausiai išgyvena dėl tokio sprendimo, vis dar ieškodamas būdų, kaip išvengti Lietuvos Aukščiausiojo Teismo nutarties vykdymo. Viešais savo pareiškimais dėl Vijūnėlės dvaro baigties R. Malinauskas tik sustiprina įspūdį, kad jis ir yra tikrasis Vijūnėlės dvaro šeimininkas“, - rašoma 2017 m. rugsėjo 29 d. Vilmos Danauskienės straipsnyje „Druskininkų merui R. Malinauskui – dar vienas kirtis: teks griauti ir Latežerį“, kuris buvo publikuotas naujienų portale www.delfi.lt.

Spalio 30 d. Vijūnėlės dvaro gelbėtojų pralaimėjimu pasibaigęs Vilniaus apygardos teismo verdiktas, matyt, kaip reikiant sujaukė valdžios rūmų nuotaką. Kitą dieną, spalio 31 d., vykusiam savivaldybės tarybos posėdyje dalyvavę opozicijos nariai, klausydami, kaip įniršęs R. Malinauskas vieną iš jų apšaukė „neeilinio lygio aferistu, veidmainiu, melagiu ir dar visokiu kitokiu“, replikavo, kad šiam „nelaiko nervai visai“. Posėdžio pabaigoje savivaldybės tarybos narys Karolys Kaklys, atsikirsdamas į R. Malinausko postringavimus apie opozicijos narių „nuodėmes“, jam rėžė tiesiai šviesiai: „Jūs čia apie kažkokius įrodymus kalbat, bet labai užsiėmęs Vijūnėlės dvaro statybom“.

„Koks tavo reikalas?“, - pasigirdo R. Malinausko atsakymas.

„Druskonio“ inf.

Kauno apygardos teismas iš naujo ėmėsi Malinausko sodybos

Kauno apygardos teismas lapkričio 5 d. iš naujo ėmėsi nagrinėti bylą dėl R. Malinausko sodybos namo dalies nugriovimo Latežerio kaime.

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas dar gegužės 23 d. paskelbė, kad byla dėl R. Malinausko sodybos namo dalies nugriovimo turi būti vėl nagrinėjama Kauno apygardos teisme.

Kauno apygardos teismas, tenkindamas prokuroro, ginančio viešąjį interesą, ieškinį, buvo pripažinęs negaliojančiais atitinkamus Druskininkų savivaldybės administracijos išduotus dokumentus ir įpareigojo R. Malinauską nugriauti (išardyti) gyvenamojo namo dalį, tvoros dalį, stoginę, lauko židinių, esančius Ratnyčios upės pakrantės apsaugos juostoje, ir sutvarkyti statybvieta.

Kauno apygardos teismo nutarties dalį, kuria R. Malinauskas buvo įpareigotas nugriauti (išardyti) gyvenamojo namo dalį, stoginę, lauko židinių, sutvarkyti statybvieta, taip pat dalį, kuria paskirstytos bylinėjimosi išlaidos, LAT panaikino ir perdavė šią bylos dalį iš naujo nagrinėti apeliacinės instancijos teismui. Nutarties dalį dėl esančios tvoros dalies nugriovimo paliko nepakeista.

LAT teisėjų kolegija konstatavo, kad apeliacinės instancijos teismas pagrįstai sprendė, jog R. Malinausko teisių pirmtakė vykdė ne statinio rekonstrukcijos, o naujo statinio statybos darbus. „Tokie statybos darbai, jei buvo išardytos (išmontuotos) visos pirminio statinio – ūkio pastato – konstrukcijos ir elementai ir vietoj jo pastatytas kitas statinys, yra naujo statinio statyba, o ne rekonstravimo darbai“, - paskelbė teismas. Teisėjų kolegija nurodė, kad pripažinus statybą ar ją leidžiantį dokumentą neteisėtais ir dėl to reikalaujant statinio (jo dalies) nugriovimo, taikytinas aukštesnis įrodinėjimo standartas. „Tai reiškia, kad turi būti pateikti konkretūs, tikslūs, aiškūs, išsamūs, neprieštaringi ir patikimi įrodymai“, - nurodė LAT.

„Man patiko, kad Aukščiausiasis Teismas, gražindamas bylos dalį apeliacinės instancijos teismui, aiškiai nutartyje pasisakė: „...apeliacinės instancijos teismas, nustatęs pagrindą taikyti Statybos įstatymo 33 straipsnio 2 dalies 1–2 punktuose įtvirtintas neteisėtus statybos padarinių šalinimo priemones, turėtų išsiaiškinti ir atitinkamai argumentuoti, kas yra atsa-

kingas (atsakingi) už neteisėtus statybos leidimo išdavimą pažeidžiant teisės aktų reikalavimus ir todėl privalo dengti išlaidas už statybos padarinių šalinimą, - socialiniame tinkle Facebook tuomet, gegužės 23 d., priimtą LAT nutartį dėl garsiosios Latežerio sodybos pakomentavo druskininkietis Vilnius Semeška. - Tai būtų puiki teismų praktika, kad nutartyje būtų ne tik konstatuojamas pats neteisėtų statybų faktas, bet tuo atveju ir nustatyti tie asmenys, kurie priėmė neteisėtus sprendimus - privalėdami padengti tam tikras išlaidas“.

Kauno apygardos teismas, lapkričio 5 d. iš naujo ėmėsi bylos dėl R. Malinausko sodybos namo dalies nugriovimo, nagrinėjamą tęs gruodžio 10 d.

„Druskonio“ inf.

Lietuvos sekliams – kartūs emigrantės kaltinimai paleidus iš rankų žudikus

Vygandas TRAINYS,
www.lytas.lt

Naujienų portalą Irytas.lt pasiekė naujos žinios apie platų atgarsį sukėlusią žmogžudystę Druskininkuose, kurią teisėsaugai beveik po 7 metų atskleidė šiuo nusikaltimu įtariamo žmonių prekivių gaujos nario Andriaus Burbos buvusi žmona Jelena Burbienė. 30 metų moteris šiuo metu gyvena Jungtinėje Karalystėje, viename Anglijos miestų.

Pasak emigrantės, Lietuvos teisėsaugai turėjo būti žinoma, kad 40 metų A. Burbos rankos sutepotos krauju, tačiau jis esą po deportacijos nebuvo sulaikytas – oro uoste niekas iš pareigūnų jo nelaukė. Tiesa, prokurorai moters priekaištus atmeta.

2011 metų sausį nusikaltėlių gaujos auka tapo 44 metų druskininkietis Marius Tiškinas. J. Burbienė smulkiai išklojo britų pareigūnams nužudymo detales, pateikusi tik jai vienai žinomus faktus: ant vyro buvo užpilta karšto aliejaus, kūnas suvyniotas į antklodės užvalkalą ir paslėptas. Šiuo metu nužudymo byloje yra paskelbta A. Burbos ir jo 35 metų bendrininko Vytauto Avižinio tarptautinė paieška, įtariant juos M. Tiškino nužudymu. Bėglio dalį pasirinkęs A. Burba neseniai buvo pastebėtas Vokietijoje, važiuojantis mėlynos spalvos mikroautobusu. Pavojingą nusikaltėlį užfiksavo vaizdo kameros.

Anksčiau A. Burba buvo teistas už kitą žmogžudystę Lietuvoje.

Sergsti svarbią liudininkę

Išiušęs ant nusikaltimą paviešinusios sutuoktinės, A. Burba per savo draugą pagrasino, jog moteris negyvens. Bėglio bičiulis Aurelijus parašė moteriai feisbuke žinutę: „Jis tavęs ieško, užvers. Mirtis 100 procentų“. J. Burbienė apie grasinimus pranešus britų teisėsaugai, šios šalies pareigūnai moterį nuolat lanko, telefonu teiraujasi, ar nesusilaukė daugiau bauginančių žinių, išpuolių. Skambučiai ir vizitai vyksta kas dvi savaites.

Per vieną paskutiniųjų pokalbių Anglijos kriminalistai papasakojo J. Burbienei, jog jos buvusį su-



Žmogžudyste įtariamam A. Burbai pavyko pasislėpti nuo teisėsaugos Feisbuko nuotr.

tuoktinį užfiksavo Vokietijoje vietoje įrengtos kameros.

Moteris teigė kraupią paslaptį ilgai saugojusi, baimindamasi dėl savo ir savo vaiko gyvybės: „Andrius grasino kalnuose pradanginti kalnuose ir mane, ir mano mažametę dukrelę. Tačiau bėgant metams, nesprendžiau netylėti – M. Tiškino artimieji turi sužinoti tiesą“.

Žinojo, bet nieko nedarė?

Įtariamųjų paieškas kol kas gubia mįslės. Su vyru po žmogžudystės į Angliją emigravusi, o vėliau su juo išsiskyrusi J. Burbienė apie nusikaltimą tvirtino papasakojusi britų policijai dar 2017 metų gegužę. Parodymai buvo išversti į lietuvių kalbą ir pristatyti Lietuvos pareigūnams. „Praėjusių metų liepos-spalio mėnesiais Andrius praleido Anglijos kalėjime už kitus nusikaltimus, o šių metų sausio 8 dieną Jungtinės Karalystės migracijos institucijų buvo deportuotas į Lietuvą. Pati mačiau deportacijos dokumentus. Lietuvos teisėsauga informaciją apie nužudymą turėjo būti jau seniai gavusi. Tačiau lėktuvu į mūsų šalį pristatyto Andriaus niekas iš pareigūnų nepasitiko. Kiek žinau, paviešėjęs pas savo draugę Kelmėje ir mamą Kazlų Rūdoje, jis pabėgo į Vokietiją“, - „Lietuvos rytui“ pasakojo J. Burbienė. Sužinojęs, kad nusikaltimas yra atskleistas, A. Burba puolė trinti iš socialinių tinklų savo nuotraukas.

Nori apklausos Anglijoje

Emigrantės tvirtinimu, su Drus-

kininkų ir Alytaus policijos pareigūnais ji užmezgė ryšį dar šių metų vasarį, papasakojo jiems apie M. Tiškino nužudymą. Šis vyras buvo ilgą laiką įtrauktas į dingusiųjų be žinios asmenų sąrašą, o 2016 metų pabaigoje buvo paskelbtas mirusiu.

„Kriminalistai vis žadėjo atvykti pas mane į Angliją ir apklausti, bet to iki šiol nepadarė“, - tvirtino J. Burbienė. Lietuvoje moteris parodymų duoti nepageidauja, nes syki išvykus iš Jungtinės Karalystės, durys į šią gali visam laikui užsitrenkti. Moteris šioje šalyje kelis mėnesius kalėjo už pasinaudojimą suklastotu asmens dokumentu. Šiuo metu yra svarstomas prieglobsčio suteikimo J. Burbienei klausimas – ji pareiškė bijanti, kad Lietuvoje su ja bus susidorota.

Abu bėgliai – Vokietijoje

Nors moteris apie M. Tiškino nužudymą tikina pranešusi dar prieš pusantų metų, įtariamųjų paieška buvo paskelbta tik 2018 metų liepą, po „Lietuvos ryto“ publikacijos. Dienraščio žiniomis, V. Avižinis liepos mėnesį dar buvo Druskininkuose, ir tik paskui dingo iš pareigūnų akiračio. Įtariama, jog jis, kaip ir A. Burba, pasislėpė Vokietijoje. „Abu žudikus buvo galima sulaikyti Lietuvoje, bet buvo susizgribta per vėlai“, - ištarė J. Burbienė. Teisėsauga neatskleidžia, ar pavyko rasti vyro kūną.

Britai dar nedavė leidimo

Pasak žmogžudystės bylos tyrimui vadovaujančio Kauno prokuroro Vytauto Gatavecko, A. Burba nebuvo deportuotas iš Jungtinės Karalystės, kaip tikino jo buvusi žmona. Todėl vyras galėjo bet kada nevaržomas išvykti iš Anglijos ir pasislėpti kurioje nors kitoje šalyje dar iki jo paieškos paskelbimo. Lietuvis šiuo metu yra ieškomas, kreiptasi pagalbos į Interpolą, yra išduotas Europos arešto orderis. Šioje byloje vyksta intensyvus darbas. A. Gatavecko tvirtinimu, Lietuvos pareigūnai negali apklausti Jungtinėje Karalystėje žmonių, nesuderinę atvykimo su šios šalies institucijomis. Atitinkamas prašymas buvo išsiųstas dar

liepą. Nors britai turėjo atsakyti per mėnesį, jie vis dar nieko neatrašė.

Žvėriškai nužudė auką

Iš Druskininkų kilęs A. Burba su Jelena susituokė prieš 12 metų. Tuo metu jis atliko bausmę Alytaus pataisos namuose už nužudymą – statybininku dirbęs vyras girtas mirtinai sumušė savo bendradarbį iš Jonavos. A. Burba anksčiau buvo įkliuęs ir dėl vagysčių bei įvairių aferų. Išėjęs į laisvę 2010 metais jis užmezgė ryšius su gauja, prekiaujančia žmonėmis. Gruputė įtraukdavo į nusikaltimus asocialius žmones, pasinaudodami jų sunkia materialine padėtimi, menku išsilavinimu, priklausomybe nuo alkoholio ir narkotikų. Aukoms iš pradžių būdavo žadamas teisėtas darbas ir didelis atlyginimas, bet užsienyje joms būdavo liepiama vogti, o gautą laimikį atiduoti. Pasak J. Burbienės, viena tokių aukų tapo ir bedarbis iš Druskininkų M. Tiškinas, kurį laiką gyvenęs jos ir jos vyro namuose. 2011 metų sausio 9-osios vakarą vyras girtavo Druskininkuose esančiame V. Avižinio nuomojamame bute – jame, be šeimininko, buvo A. Burba, M. Tiškinas ir teisiųjų suole už prekybą žmonėmis teisiųjų suole atsidūręs T. Dapkūnas. Pirmieji trys puotos dalyviai vėliau puotą pratęsė Burbų namo dalyje. J. Burbienė tuo metu buvo kamaryje ir matė, kaip vyras virtuvėje staiga dėl kažko susikivirčio. V. Avižinis staiga užpylė ant M. Tiškino iš keptuvės karšto aliejaus, o po to kartu su A. Burba ėmė jį mušti – spardė, daužė kumščiais. Pasak J. Burbienės, aukai netekus sąmonės smurtautojai suvyniojo kūną į vyšninės spalvos antklodės užvalkalą su geltonomis žvaigždutėmis ir nuvežė į nežinomą vietą. Moters tvirtinimu, A. Burba ir V. Avižinis išvežė kūną T. Dapkūno šeimai priklausančiu raudonos spalvos mikroautobusu „Ford“, kuris stovėjo Burbų namo kieme. Po šio kraupaus nusikaltimo pora emigravo į užsienį. A. Burba kalėjo Anglijoje ir Prancūzijoje už vagystes, dokumentų klastojimą. M. Tiškino motina aiškino, kad jos sūnus į nusikaltimus nebuvo ištraukęs, tačiau galėjo pažinoti T. Dapkūną ir jo draugus. Nusikaltėliai galbūt norėjo apiplėšti M. Tiškiną – kartu su juo dingo ir banko kortelės, asmens dokumentai.

**PENKTADIENIS,
LAPKRIČIO 9 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisaras Reksas.
12:00 (Ne)emigrantai. Soc. dok. laida.
13:00 Vartotojų kontrolė.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
19:30 Beatos virtuvė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Auksinis protas.
22:50 Legenda. Trileris.
01:00 LRT radijo žinios
01:10 Štutgarto kriminalinė policija.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Gimė tą pačią dieną. Dok. apybraiža.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2018.
07:05 Už kadro.
07:30 Auklė Mun.
07:40 Riteris Rūdžius.
07:55 Džeronimas.
08:20 Garsiau. Muzikinė laida.
08:50 Kaip atsiranda daiktai 12.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Istorijos detektyvai.
13:00 7 Kauno dienos.
13:30 Stop juosta.
14:00 Lietuva mūsų lūpose.
14:25 Klausite daktaro.
15:15 Kaip atsiranda daiktai 12.
15:40 Auklė Mun.
15:55 Riteris Rūdžius.
16:10 Detektyvė Miretė.
16:20 Aviukas Šonas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kelias.
18:20 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
19:20 Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Tegyvuoja laisvė. Drama.
23:00 Jurgos albumo „Not perfect“ pristatymo koncertas.
00:05 DW naujienos rusų kalba.
00:20 Dabar pasaulyje.
00:50 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2018. „Jazz Five“.
01:40 Marius. Vaidybinis filmas. 2 dalis.
02:45 Dainuojau Lietuvą. Muzikinis šeštadienio šou.
05:05 Skambantys pasauliai su Nomeda Kazlaus.

01:40 Marius. Vaidybinis filmas. 2 dalis.
02:45 Dainuojau Lietuvą. Muzikinis šeštadienio šou.
05:05 Skambantys pasauliai su Nomeda Kazlaus.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Madagaskaro pingvinai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
09:40 KK2. Infošou.
10:10 Valanda su Rūta.
11:15 „Meilės sparnai“.
12:20 „Gyvenimo daina“.
13:20 „Aukštakalnių kerštas“.
14:25 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Gyvūnų policija.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Briliantinė ranka. 1968 m. Komedija. Rusija.
23:10 Superbombešis. Naikinti viską. Veiksmo filmas. JAV.
01:40 Laukinės aistros 2. Trileris. JAV.
03:25 Didžioji kova. Komedija. JAV.



06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Farai.
08:50 Meilės sūkurys.
09:55 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Laukinė žemė.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:28 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Troliai. Animacija. JAV.
21:10 Toras. Veiksmo. JAV.
23:35 Zero 3. Trileris. Lietuva.
01:15 Rytoj viskas prasideda iš naujo.
03:20 Belė. Drama.
05:05 Melas ir paslaptys.



07:00 „Didžiojo sprogimo teorija“.
07:30 „Žiniūnis“.
08:30 „Paskutinis faras“.
09:30 „Šuo“.
10:35 „Kobra 11“.
11:40 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
12:45 „Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:45 „Žiniūnis“.
14:45 „Paskutinis faras“.
15:45 „Šuo“.
16:50 „Kobra 11“.
18:00 Info diena.
18:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
19:30 „Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20:30 „Varom!“ . Avarių TV
21:00 Spąstai. Veiksmo filmas.
23:20 Penktas Dievo įsakymas - nežudyk. Veiksmo komedija. JAV.
01:10 „Sekso magistras“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Alisa Never“.
07:55 „Svajonių princas“.
09:55 „Būrėja“.
10:30 „Akloji“.
11:40 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
12:35 „Savas žmogus“.
13:35 „F. T. Budrioji akis“.
14:40 „Džekio Čano nuotykių“.
15:05 „Muča Luča“.
15:35 „Kas naujo, Skūbi-Dū“?
16:05 „Antinas Gudruolis“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
19:55 „Alisa Never“.
21:00 Midsomerio žmogžudystės XX. Cirkas atvažiavo.
23:05 Žiemos spąstuose. Trileris. JAV, Kanada.
00:55 Komisaras Falkas. Tobulas apilėšimas.
02:50 „F. T. Budrioji akis“.
03:35 Nusikaltimas šiaurėje. Kluveris ir nepažįstamoji. Detektyvas.



06:15 Televitrina.
06:30 Saša ir Tania.
07:00 Beveik neįmanoma misija.
08:00 Havajai 5.0 1.
09:00 Praeitės žvalgas.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
13:30 Gyvenimas susimetus.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.0 1.
16:00 CSI Majamis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
19:00 Gyvenimas susimetus.
20:00 Farai.
21:00 Žinios.
21:53 Sportas.
21:58 Orai.
22:00 Krepšinis. Eurolygos rungtynės. Podgoricos „Buducnost“ - Kauno „Žalgiris“.



00:00 Valstybės priešas. Drama. JAV.
02:25 Šventa karvė. Komedija. Lietuva.
06:15 Televitrina.
06:30 Ką pasakė Kakė Makė?
06:45 Broliai Liu.

07:20 Boleko ir Lioleko nuotykių.
07:30 Maištingas angelas.
08:30 Mažoji nuotaka.
09:30 Pasaulis pagal moteris.
10:00 Jaunieji gydytojai.
11:05 Reikalinga meilė. Komedija. JAV.
12:55 Išradėjas Rastis.
13:25 Pižamų herojai.
13:55 Kai šaukia širdis.
14:55 Jaunieji gydytojai.
15:55 Maištingas angelas.
17:00 Medikopteris.
18:00 Nuo likimo nepabėgsi.
20:00 Dantų šepetėlių karalienė.
20:25 Linksmasis daržas.
20:40 Linksmoji karuselė.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
21:00 Dėl mūsų likimo ir žvaigždės kaltos. Drama. JAV.
23:25 Nuo likimo nepabėgsi.
01:30 TV Pagalba.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Lietuva tiesiogiai.
07:00 Gyvenimo sparnai. Pokyčių drama.
08:00 „Pražūtingi smaragdai“. Drama.
09:00 Nuoga tiesa. Debatų laida.
10:30 10 min iki tobulybės su Jurijumi.
10:40 Čempionai. Pokalbių laida.
11:15 „Ant bangos“. Karščiausių naujienų dešimtukas.
12:20 „Bitininkas“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Gluchariovas“.
14:55 „Vienišas vilkas“.
16:00 Reporteris.
16:30 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
16:57 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:47 Orai.
18:50 Rubrika „Renovacija. Sužinok daugiau“.
18:55 „Konsultantas“.
20:00 Reporteris.
20:30 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
20:57 Orai.
21:00 Adomo obuolys. Pokalbių laida.
22:00 Reporteris.
22:55 Orai.
23:00 „Ant bangos“.
00:00 „Konsultantas“.
01:05 „Bitininkas“.
02:10 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
03:00 „Moterų daktaras“.
03:50 „Vėjas į veidą“.
04:45 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
05:35 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
05:58 „Pasaulis iš viršaus“.
06:25 4 kampai. Laida apie interjerą.
06:50 10 min iki tobulybės su Jurijumi.

**ŠEŠTADIENIS,
LAPKRIČIO 10 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“.
07:00 Gimtoji žemė.
07:30 Sunkus vaikas.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:50 Premjera. Džesika Flečer.
15:25 Klausimėlis.lt.
15:43 Loterija „Keno Loto“.
15:45 Žinios. Orai.
16:00 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Teisė žinoti.
18:30 Vakaras su Edita.
19:30 Stilius.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
21:00 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.
23:10 Premjera. Išmesk mamą iš traukinio.
00:40 Legenda.
02:50 Pasaulio dokumentika.
03:45 Teisė žinoti.
04:10 Klausimėlis.lt.
04:25 Džesika Flečer.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!
07:30 Lietuva mūsų lūpose.
08:00 Misija: Vilnija.
08:30 ARTS21.
09:00 Mano mama gamina geriau!
10:00 Į sveikata!
10:30 Garsiau. Muzikinė laida.

11:00 Už kadro.
11:30 Mokslo sriuba.
11:55 Muzikinė komedija „Ar Amerika pirtys?“. 2015 m.
13:35 Mikalojaus Noviko dainų šventinis koncertas.
15:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
16:00 Euromaxx.
16:30 Klausite daktaro.
17:20 Stilius.
18:15 Daiktų istorijos.
19:00 Tarptautinis ledo ritulio turnyras „Turkish Airlines Baltijos iššūkių taurė“. Lietuva – Baltarusija. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus.
21:30 Praplėsta uždanga. Trileris. JAV. 1966 m.
23:35 Iškilmingas koncertas „Gloria Lietuvai“.
00:45 Dabar pasaulyje.
01:15 Tegyvuoja laisvė. Drama.
02:50 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
03:25 Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą. Augustinas Voldemaras.
04:15 Klausite daktaro.
05:05 Stilius.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Madagaskaro pingvinai“.
06:35 „Ispūdingasis Žmogus-voras“.
07:00 „Nickelodeon“ valanda. Kung Fu Panda“.
07:30 „Sveiki atvykę į „Veiną““.
08:00 „Riterių princesė Nela“.
08:30 „Tomo ir Džerio pasakos“.
09:00 „Ogis ir tarakonai“.
09:30 Nebijok pažinti. TV žaidimas.
10:00 Tomas ir Džeris. Stebuklingas žiedas.
11:10 Mara ir Ugnianėšys. Fantastinis filmas. Vokietija.
13:00 Mis Slaptoji agentė 2. Ginkluota ir žavinga. Veiksmo komedija. Australija, JAV.
15:15 Holivudo žmogžudysčių skyrius. Kriminalinė komedija. JAV.
17:30 Bus visko.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Balerina. Animacinis filmas. Kanada, Prancūzija.
21:15 Mielas Diktatoriaus. Komedija. JAV.
23:05 Blogas senelis. Komedija. JAV.
01:00 Superbombešis. Naikinti viską. Veiksmo filmas. JAV.



06:15 Televitrina.
06:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:00 Transformeriai. Maskuotės meistrai.
07:30 Aladinai.
08:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
08:30 Kempiniukas Plačiakelnis.
09:00 Virtuvės istorijos.
09:30 Gardu Gardu. Kulinarija.
10:00 Svajonių ūkis.
10:30 Tavo supergalia.
11:00 Misija: dirbame sau.
11:30 Inoekspertai.
12:00 Kelionių panorama.
12:30 Beilio nuotykių. Naktis Kautaune. Komedija. JAV.
14:10 Urmu pigiau. Komedija. JAV.
16:30 Havajai 5.0 5.
17:30 Laimingas, nes gyvas.
18:30 TV3 žinios.
19:17 TV3 sportas.
19:22 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot.
19:30 Užkerėtoji. Komedija. JAV.
21:40 Šimto žingsnių kelionė. Komedija. Indija.
00:05 Prieštaringi jausmai. Komedija.
01:50 Ilgiausia kelionė. Drama. JAV.
04:00 Zero 3. Trileris. Lietuva.



06:15 „Didžiojo sprogimo teorija“.
08:45 Sveikatos ABC televitrina.
09:00 Galiūnai. Lietuvos rinktinė - Europos rinktinė. 2018 m.
10:00 Brydės. Istorinė-publicistinė laida.
10:30 „Kiti pasauliai. Tradicijų sergėtojai“. Dok. Austrija.
11:35 „Velniški Stivo Ostino išbandymai“.
12:30 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“.
13:25 „Ekstrasensų mūšis“.
15:50 „Nusikaltimų tyrėjai“. Tiriamaoji dok.
17:00 Betsafe-LKL. Šiauliai - Lietkabelis. Tiesioginė transliacija.
19:30 Muzikinė kaukė.
22:05 Kita miesto pusė. Veiksmo filmas. JAV.
23:50 Laukinės aistros. Karšta ketveriukė. Erotinis trileris. JAV.
01:35 Muzikinė kaukė.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Pragaro katytė“.
07:45 „Džekas Hana kviečia į gamtą“.
08:10 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
09:05 „Tėvas Motiejus“.
10:25 „Būrėja“.
11:35 „Šviežias maistas. Anos Olson receptai“.
12:05 „Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai“.
12:35 „Akloji“.
13:45 „Nekviesta meilė 3“.
15:45 „Širdelė mano“.
17:45 „Akloji“.
18:55 „Būrėja“.
19:30 „Isimylėjęs karalius“.
21:00 Kaulų kolekcininkas. Trileris. JAV.
23:20 Lemiamas tyrimas. Nuotykių drama.
01:45 Žiemos spąstuose. Trileris. JAV, Kanada.
03:15 Midsomerio žmogžudystės XX. Cirkas atvažiavo.



06:15 Televitrina.
06:30 Ledo kelias.
07:30 Žydrosios planetos stebuklai.
08:30 Sandėlių karai.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Statybų gidas.
10:00 Gazas dugnas.
10:30 Autopilotas.
11:00 Lietuvos mokyklų žaidynės.
11:30 Sandėlių karai.
12:00 Beveik neįmanoma misija.
13:00 Žydrosios planetos stebuklai.
14:00 Pavojaingiausi pasaulio keliai.
15:00 Ledo kelias.
16:00 Iš peties.
17:00 Sandėlių karai.
18:00 Skorpionas.
19:00 Amerikos talentai.
21:00 Žinios.
21:53 Sportas.
21:58 Orai.
22:00 Grotos gyvenimui.
01:05 Ragnaroko paslaptis. Veiksmo. Norvegija.



06:15 Televitrina.
06:30 Kultūra+ 5.
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
08:00 Mažosios kerėtojos.
08:30 Geriausios draugės.
09:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.
10:00 Lego Nindžago.
11:00 Dantų šepetėlių karalienė.
11:25 Linksmasis daržas.
11:40 Linksmoji karuselė.
11:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
12:00 Išradėjas Rastis.
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
15:00 Tavo augintinis.
15:30 Menų sala 7.
16:00 Džeimio Oliverio kulinarinės kelionės.
17:00 Detektyvė Fišer.
18:05 Šokiai!
20:00 Karališki žaidimai.
20:15 Nuskendusių laivų lobiai.
20:40 Linksmoji karuselė.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
21:00 Sendaikių išpardavimo paslaptis. Vestuvinė suknelė. Drama. Kanada.
22:50 Dėl mūsų likimo ir žvaigždės kaltos. Drama. JAV.
01:15 Šokiai!
03:00 Detektyvė Fišer.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 „Pasaulis iš viršaus“.
08:30 10 min iki tobulybės su Jurijumi. Sveikatingumo laida.
08:45 Skinskius raudoną rožę.
09:30 Vantos lapas.
10:00 Adomo obuolys. Pokalbių laida.
11:00 „Pagrindinis įtariamasis“.
13:15 „Širdies plakimas“. Drama.
15:25 TV parduotuvė.
15:55 Europos vartotojų centras pataria. TV laida.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 Čempionai. Pokalbių laida..
16:50 4 kampai. Laida apie interjerą.
17:25 „Neišsivadėk“.
18:00 Žinios.
18:27 Orai.
18:30 „Neišsivadėk“ (tęs).

20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 „Šėtono medžioklė“.
22:00 Žinios.
22:27 Orai.
22:30 „Šėtono medžioklė“ (tęs.).
23:10 „Mentų karai: Kijevas. Užmušti blogi“.
01:15 „Moterų daktaras“.
03:05 „Baltoji vergė“.
04:30 „Neprijaukinti. Naujoji Zelandija“. Kelionių dok.
04:50 „Vėjas į veidą“.
06:20 „Pasaulis iš viršaus“.
06:40 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.

**SEKMADIENIS,
LAPKRIČIO 11 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Beatos virtuvė.
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Klausimėlis.lt.
08:00 Gyventi kaime gera.
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.
09:00 Brolių Grimų pasakos.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11:30 Mūsų gyvūnai.
12:00 Pasaulio dokumentika. Premjera.
13:45 Puro.
15:25 Klausimėlis.lt.
15:43 Loterija „Keno Loto“.
15:45 Žinios. Orai.
16:00 Istorijos detektyvai.
16:45 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Duokim garo!
19:30 Savaitė.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
21:00 Šiandien prieš 100 metų.
21:30 Karo laivas „Prezidentas Smetona“.
22:30 Zoologijos sodo prižiūrėtojas.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Jurgos albumo „Not perfect“ pristatymo koncertas. (kart.).
07:10 ARTI.
07:30 Kultūrų kryžkelė.
08:30 Kelias.
08:45 Krikščionio žodis.
09:00 Sporto galia.
09:30 Euromaxx.
10:00 Pasaulio lietuvių žinios.
10:30 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
11:00 7 Kauno dienos.
11:30 Linija, spalva, forma.
12:00 Lietuva mūsų lūpose.
12:30 Pradėk nuo savęs.
13:00 Stop juosta.
13:30 Dainuojau Lietuvą. Muzikinis šeštadienio šou.
16:00 Kultmisijos. Dok. kultūros apybraiža.
16:45 Mokslo sriuba.
17:10 (Ne)emigrantai. Soc. dok. laida.
18:00 Kultūringai su Nomedu.
18:45 ARTI..
19:00 Tarptautinis ledo ritulio turnyras „Turkish Airlines Baltijos iššūkių taurė“. Lietuvos rinktinės rungtynės dėl galutinės vietos turnyre. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus.
21:30 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.
22:25 Šimtmečio garsai. Trijų Baltijos šalių orkestrų koncertas Nepriklausomybės 100-mečiui.
23:45 Anapus čia ir dabar.
00:30 Praplėsta uždanga. Trileris. JAV. 1966 m.
02:35 Kultmisijos. Dok. apybraiža.
03:20 Pradėk nuo savęs.
03:45 Šimtmečio garsai.
05:05 (Ne)emigrantai. Soc. dok. laida.



06:15 Dienos programa.
06:20 „Madagaskaro pingvinai“.
06:50 „Nickelodeon“ valanda. Kung Fu Panda“.
07:20 „Sveiki atvykę į „Veiną““.
07:50 Volisas ir Gromitas. Kiškio kiškio praeikimas.
09:20 Medžioklės sezonas atidarytas 2!.
10:50 Ponas būrio mama. Komedija šeimai. JAV.
12:35 Žiedų valdovas. Karaliaus sugrįžimas. Nuotykių filmas.
16:40 Ne vienas kelyje.
17:20 Teletoto.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.

19:28 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. Nokautai.
22:05 Ateities pasaulis. Veiksmo filmas. JAV.



06:15 Televitrina.
06:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:00 Transformeriai. Maskuotės meistrai.
07:30 Aladinas.
08:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
08:30 Mamų klubas.
09:00 Kulinarinis detektyvas. Kulinarija.
09:30 Penkių žvaigždučių būstas.
10:00 Pasaulis pagal moteris.
10:30 Svajonių sodai.
11:30 Aplink Lietuvą. Miestai.
12:30 Robinzono Kruzo sala. Komedija.
14:15 Beždžionė riedlentinkė. Komedija.
16:05 Urmu pigiau 2. Komedija.
18:00 Raudonas kilimas.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 X Faktorius.
22:00 Maksimali bausmė. Veiksmo trileris.
00:05 Toras.
02:10 Šimto žingsnių kelionė.
04:15 Priestaringi jausmai.



06:20 Galiūnai. Lietuvos rinktinė - Europos rinktinė.
07:20 "Kiti pasauliai. Tradicijų sergėtojai". Dok.
08:30 Tauro ragas.
09:00 Sveikatos kodas.
10:00 "Vaikai šėlsta".
10:30 "Kiti pasauliai. Tradicijų sergėtojai". Dok.
11:35 "Velniški Stivo Ostino išbandymai".
12:30 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai".
13:25 "Ekstrasensų mušis".
15:50 "Nusikaltimų tyrėjai". Tiriamaoji dok.
17:00 Betsafe-LKL. Skycop - Rytas. Tiesioginė transliacija.
19:30 Ivanas Vasiljevičius keičia profesiją. Nuotykių komedija. Rusija.
21:25 "Karo vilkai. Likvidatoriai V".
22:25 "Gyvi numirėliai".
23:25 Spaštai. Veiksmo filmas.
01:35 Laukinės aistros. Karšta ketveriukė. Erotinis trileris. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Pragaro katytė".
07:45 "Džekas Hana kviečia į gamtą".
08:10 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
09:05 "Tėvas Motiejus".
10:30 "Būrėja".
11:40 "Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai".
12:10 "Didelės svajonės, mažos erdvės".
13:30 Pramoginis sveikinimų koncertas.
15:45 "Širdelė mano".
17:45 "Akloji".
18:55 "Būrėja".
19:30 "Jsimytėjęs karalius".
21:00 "Sicilijos mafija".
22:50 Aeroplanas 2. Tešynys. Romantinė komedija. JAV.
00:40 Lemiamas tyrimas. Nuotykių drama.
02:40 Kaulų kolekcininkas. Trileris. JAV.



06:15 Televitrina.
06:30 Ledo kelias.
07:30 Žydrosios planetos stebuklai.
08:30 Sandėlių karai.
09:00 Gyvūnų manija.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Praeitės žvalgas.
10:30 Sekmadienis su Kauno „Žalgiriu“.
11:00 100% Dakaras.
11:30 Sandėlių karai.
12:00 Beveik neįmanoma misija.
13:00 Žydrosios planetos stebuklai.
14:00 Pavojingiausi pasaulio keliai.
15:00 Ledo kelias.
16:00 Iš pieties.
17:00 Sandėlių karai.
18:00 Skorponas.
19:00 Amerikos talentai.
21:00 Žinios.
21:53 Sportas.
21:58 Orai.
22:00 Nakties TOP.
22:30 Dainų dvikova.
00:00 Skorponas.
01:45 Beveik neįmanoma misija.



06:45 Televitrina.
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
08:00 Mažosios kerėtojos.
08:30 Nanetės vaikystė.
09:00 Pižamų herojai.
09:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.
10:00 Lego Nindžago.
11:00 Karališki žaidimai.
11:15 Nuskendusių laivų lobiai.
11:40 Linksmoji karuselė.
11:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
12:00 Išradėjas Rastis.
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
15:00 Sveikatos medis.
16:00 Džeimio Oliverio kulinarinės kelionės.
17:00 Detektyvė Fišer.
18:05 Šokiai!
20:00 Du karžygiai.
20:10 Dėdė Miša.
20:25 Kam atiteks prizas?
20:40 Linksmoji karuselė.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
21:00 Kanados svajonė. Viskas iš pradžių.
22:55 Sendaikčių išpardavimo paslaptis. Vestuvinė suknelė. Drama.
00:45 Šokiai!
02:30 Detektyvė Fišer.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 „Pasaulis iš viršaus“.
08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
10:00 „Nuostabūs gyvūnų pojūčiai“.
11:10 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.
11:20 4 kampai. Laida apie interjerą.
11:50 „Mentų karai: Kijevas. Užmušti blogi“.
14:00 „Ant bangos“.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
17:00 Gyvenimo sparnai. Pokyčių drama.
18:00 Žinios.
18:27 Orai.
18:30 „Kambarinė“. Drama.
20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 „Kambarinė“ (tęsa). Drama.
21:00 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
22:00 Žinios.
22:27 Orai.
22:30 „Pagrindinis įtariamasis“.
00:45 „Širdies plakimas“. Drama.
02:45 „Merdoko paslaptys“.
04:10 Skinsiu raudoną rožę.
04:40 „Juodosios katės“.
05:30 „Neprijaukinti. Jukonas“. Kelionių dok.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisarų Reksas.
12:00 Beatos virtuvė.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 LRT forumas.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Genijus. Einšteinas. JAV.
00:00 LRT radijo žinios.
00:10 Štutgarto kriminalinė policija.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Savaitė.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviračio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Vartotojų kontrolė.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2018.
06:55 ARTi.
07:10 Linija, spalva, forma.
07:35 Auklė Mun.
07:45 Riteris Rūdžius.
08:00 Detektyvė Miretė.
08:10 Aviukas Šonas 5.
08:20 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
08:50 Kaip atsiranda daiktai 12.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Savaitė.
13:10 Daiktų istorijos.
13:55 Pasaulio lietuvių žinios.
14:20 Stilius.
15:15 Kaip atsiranda daiktai 12.
15:40 Auklė Mun.
15:50 Riteris Rūdžius.
16:05 Džeronimas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė.
18:15 Giminės po 20 metų.
19:15 B. Pilsudski. Dok. filmas. Lenkija.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Aš esu Dina. Istorinė drama. Norvegija.
23:30 Vilniaus lapai 2018.
00:35 DW naujienos rusų kalba.
00:50 Dabar pasaulyje.
01:20 Bliuzo vakaras.
02:20 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
03:15 Išskilingas koncertas „Gloria Lietuvai“.
04:25 Į sveikatą! Sveiko gyvenimo būdo laida.
04:50 Kultūrų kryžkelė.
05:05 Giminės po 20 metų.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Madagaskaro pingvinai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
09:40 KK2 penktadienis.
11:15 „Meilės sparnai“.
12:20 „Gyvenimo daina“.
13:20 „Aukštakalnių kerštas“.
14:25 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Dydžio (r)evoliucija.
21:00 „Rimti reikalai“.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 Siuntinys. Veiksmo filmas. JAV, Kanada.
00:25 „Akloji zona“.
01:25 Ateities pasaulis. Veiksmo filmas. JAV.



06:10 Televitrina.
06:25 Inoekspertai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Svajonių sodai.
08:50 Meilės sukuryje.
09:55 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Laukinė žemė.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:28 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Visi mes žmonės.
20:30 Moterys meluoja geriau.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Kobra 11.
23:00 Bibliotekininkai.
00:00 Kaulai 11.
01:00 Melas ir paslaptys.
01:50 Gražuolė ir pabaisa.
02:35 Ekstrasensai tiria.
04:00 Kaulai 11.
04:50 Melas ir paslaptys.



07:00 "Didžiojo sprogimo teorija".

07:30 „Žiniuonis“.
08:30 „Paskutinis faras“.
09:30 „Šuo“.
10:35 „Kobra 11“.
11:40 „Realisti mistika“.
12:45 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:45 „Žiniuonis“.
14:45 „Paskutinis faras“.
15:45 „Šuo“.
16:55 „Kobra 11“.
18:00 Info diena.
18:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
19:30 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20:30 „Varom!“ Avarių TV.
21:00 Naktinis reisas. Trileris. JAV.
22:40 Ivanas Vasiljevičius keičia profesiją. 1973 m. Nuotykių komedija.
00:35 „Karo vilkai. Likvidatoriai V“.
01:35 „Gyvi numirėliai“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Alisa Never“.
07:55 „Svajonių princas“.
09:55 „Būrėja“.
11:05 „Akloji“.
11:40 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
12:35 „Savas žmogus“.
13:35 „F. T. Budrioji akis“.
14:40 „Džekio Čano nuotykių“.
15:05 „Mučia Lučia“.
15:35 „Kas naujo, Skūbi-Dū“.
16:05 „Antinas Gudruolis“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
19:55 „Alisa Never“.
21:00 Pamišėlis laisvėje. Kriminalinė komedija. JAV.
23:05 „Mano lemties diena“.
01:00 Komisarų Falkas. „Karajano“ grupuotė. Kriminalinis filmas.
02:50 „F. T. Budrioji akis“.
03:35 „Sicilijos mafija“.



06:15 Televitrina.
06:30 6 kadrai.
07:00 Iš pieties.
08:00 Havajai 5.01.
09:00 Autopilotas.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
13:30 Gyvenimas susimetus.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.0 1.
16:00 CSI Majamis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
19:00 Gyvenimas susimetus.
20:00 Saša ir Tania.
20:30 Žinios.
20:58 Orai.
21:00 Išrinktasis. Blogio imperijos iškilimas. Fantastinis. JAV.
23:00 Aušros kariai. Drama.
00:55 Daktaras Hausas.
01:45 Svieto lygintojai.



06:15 Televitrina.
06:40 Dėdė Miša.
06:55 Kam atiteks prizas?
07:10 Linksmoji karuselė.
07:20 Boleko ir Lioleko nuotykių.
07:30 Maištingas angelas.
08:30 Mažoji nuotaka.
09:30 Tavo augintinis.
10:00 Jaunieji gydytojai.
11:00 Kanados svajonė. Viskas iš pradžių.
12:55 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.
13:55 Kai šaukia širdis.
14:55 Jaunieji gydytojai.
15:55 Maištingas angelas.
17:00 Medikopteris.
18:00 Nuo likimo nepabėgsi.
20:40 Katės namai...
20:40 Linksmoji karuselė.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
21:00 Meilė atėjo netikėtai. Drama.
22:55 Nuo likimo nepabėgsi.
00:55 TV Pagalba.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
07:00 Šiandien kimba.
08:00 „Pražūtingi smaragdai“. Drama.
09:00 „24/7“.

10:00 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
11:10 „Albanas“.
12:20 „Bitininkas“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Gluchariovas“.
14:55 „Vienišas vilkas“.
16:00 Reporteris.
16:57 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:50 Orai.
18:55 „Beveik negyvas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 Nuoga tiesa.
22:00 Reporteris.
22:55 Orai.
23:00 2018 m. „Formulės-1“ čempionatas. Brazilijos GP apžvalga.
00:00 „Konsultantas“.
01:05 „Bitininkas“.
02:10 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
03:00 „Moterys daktaras“.
03:50 „Neišsižadėk“.
04:45 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
05:35 Vantos lapas.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisarų Reksas.
12:00 Stilius.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 12 beždžionių.
23:45 Klausimėlis.lt
00:00 LRT radijo žinios.
00:10 Štutgarto kriminalinė policija.
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Istorijos detektyvai.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviračio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 (Ne)emigrantai.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 „Bliuzo naktys 2017“.
07:05 Misija: Vilnija.
07:30 Auklė Mun.
07:40 Riteris Rūdžius.
07:55 Džeronimas.
08:20 Mokslo sriuba.
08:50 Kaip atsiranda daiktai 12.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Gimę tą pačią dieną. Dok. apybraiža.
13:10 Anapus čia ir dabar.
13:55 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
14:25 Žmonės kurie sukūrė Lietuvą.
15:20 Kaip atsiranda daiktai 12.
15:40 Auklė Mun.
15:50 Riteris Rūdžius.
16:05 Džeronimas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:20 UEFA „Tautų lygos“ futbolo turnyro apžvalga.
18:55 FIBA Čempionų lyga. Klaipėdos „Neptūnas“ – Patry „Promitheas“. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.
21:00 Kultūros diena.
21:30 Komisarų ir jūra.
23:00 Vilniaus lapai 2018.
00:05 DW naujienos rusų kalba.
00:20 Dabar pasaulyje.
00:55 „Bliuzo naktys 2017“.
01:45 Aš esu Dina. Istorinė drama. Norvegija.
03:45 Daiktų istorijos.
04:30 Garsiau. Muzikinė laida.
04:55 Kultūrų kryžkelė. Menora.
05:15 Daiktų istorijos.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Madagaskaro pingvinai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
09:40 KK2. Infošou.
10:10 Nuo... Iki...
10:45 Dydžio (r)evoliucija. Realybės šou.
11:15 „Meilės sparnai“.
12:20 „Gyvenimo daina“.
13:20 „Aukštakalnių kerštas“.
14:25 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Nacionaliniai technikos apdovanojimai „Tech Top 2018“.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 Moterys-Katė. Veiksmo filmas. Australija. JAV.
00:40 „Akloji zona“.
01:40 Siuntinys. Veiksmo filmas.



06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Visi mes žmonės.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Laukinė žemė.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:28 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Prieš srovę.
20:30 Moterys meluoja geriau.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Keleiviai. Drama. Kanada.
23:50 Kaulai 11.
00:50 Melas ir paslaptys.
01:40 Gražuolė ir pabaisa. Drama.
02:30 Ekstrasensai tiria.
03:55 Kaulai 11.
04:45 Melas ir paslaptys.



07:00 „Didžiojo sprogimo teorija“.
07:30 „Žiniuonis“.
08:30 „Paskutinis faras“.
09:30 „Šuo“.
10:35 „Kobra 11“.
11:40 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
12:45 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:45 „Žiniuonis“.
14:45 „Paskutinis faras“.
15:45 „Šuo“.
16:55 „Kobra 11“.
18:00 Info diena.
18:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
19:30 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20:30 „Varom!“ Avarių TV.
21:00 Mirties traukinys. Veiksmo trileris. JAV.
23:05 Naktinis reisas. Trileris. JAV.
00:45 „Sekso magistras“.
01:55 „Velniški Stivo Ostino išbandymai“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Alisa Never“.
07:55 „Svajonių princas“.
09:55 „Būrėja“.
11:05 „Akloji“.
11:40 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
12:35 „Savas žmogus“.
13:35 „F. T. Budrioji akis“.
14:40 „Džekio Čano nuotykių“.
15:05 „Mučia Lučia“.
15:35 „Kas naujo, Skūbi-Dū“.
16:05 „Antinas Gudruolis“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
19:55 „Alisa Never“.
21:00 Inspektorius Džordžas Džentilis. Katedroje. Detektyvas.
22:55 „Mano lemties diena“.
00:50 Komisarų Falkas. Gaujos vaikas.
02:35 „F. T. Budrioji akis“.

Išeivių vaikus lietuvių kalbos mokiusi Sonata: jausmo, kad šalia tavęs – visas pasaulis“

24 metų druskininkietė Sonata Grėbliūnaitė Vašingtone, Jungtinėse Amerikos Valstijose, praleido pusę metų, mokydama išeivių vaikus lietuvių kalbos.

Pasirinko lietuvių kalbą

Anapus Atlanto pusmečiui įsikūrusi druskininkietė Sonata Grėbliūnaitė atliko praktiką lietuvių mokykloje Vašingtone. Edukologijos universiteto magistrantei šią galimybę suteikė švietimo ir mokslo mainų fondo programa. Grįžusi namo, Sonata šiuo metu dirba lietuvių kalbos mokytoja vienoje iš Vilniaus mokyklų.

„Druskonis“ su Sonata kalbėjosi apie galimybę susipažinti su JAV gyvenančiais lietuvių išeiviais, iš arti „pačiupinėti“ amerikietiška svajonę ir pasidalinti savo žiniomis su jaunąja karta.

„Atvirai pasakius, ši kelionė buvo pirmoji taip toli nuo namų ir tokiam ilgam laiko tarpui. O tokia laimė nusišypsojo dėka mano studijų. Baigusi „Atgimimo“ mokyklą, pasirinkau studijuoti lietuvių kalbą Vilniuje, Edukologijos universitete. Nei kiek nesigailiu, gyvenimą nusprendusi susieti su lietuvių kalba, nors kai kam toks pasirinkimas galėjo pasirodyti ganėtinai keistokas. Juk mano karta tuomet rinkosi teisę, ekonomiką, mediciną, o čia – kalbą, ir dar lietuvių. Bet aš jaučiuosi sėdinti savo rogėse! Negi dabar imsiu kaltinti savo prigimtį ar mokytoją, kuri mane taip „užkrėtė“ lietuvių kalba ir literatūra, kad nusprendžiau būti tokia pat talentinga lituanistė kaip ir ji?“ – juokaudama pasakojo Sonata.

Mergina pripažino, kad už giliai įskiepytą meilę mūsų šaknims – lietuvių kalbai ji yra dėkinga savo mokytojai Ramunei Karlonienei. „Čia ji kalta, kad



„Amerika man pirmiausiai buvo žmonės ir visa ko įvairovė,“ - teigia Sonata Grėbliūnaitė

esu tuo, kuo esu (juokiasi). Jos vestas lietuvių literatūros pamokas prisiminsiu kaip didžiulę laimę dalyvauti nuolatiniam kūrybiniam procese“, – pasakoja Sonata.

Po bakaluro studijų Edukologijos universitete mergina nesimėtė: magistrantūrą pasirinko taip pat tame pačiame universitete. Pernai ji apsigynė magistro diplomą: baigė lyginamosios lietuvių filologijos studijas.

Studijų metais Sonata turėjo galimybę padirbėti mokytoja. 2011–2015 metais ji atliko pedagoginę praktiką „Atgimimo“ mokykloje, „Ryto“ gimnazijoje, Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazijoje.

Mokė pažinti ir pamilti Lietuvą

Pusmetį Jungtinėse Amerikos valstijose praleidusi Sonata pasirinko lietuvių mokyklą Vašingtone dėl jos inovatyvaus požiūrio į mokymosi sistemą. Tai – šešadienė mokykla, kurią lanko lietuvių išeivių atžalos.

- Kaip tave priėmė Amerika?

- Jungtinėse Amerikos Valstijose praleidau septynis mėnesius, ten pagal studentams skirtą Švietimo mainų ir paramos fondo projektą savanoriškai dirbau Lietuvių mokykloje Vašingtone. Į Amerikos sostinę Vašingtoną atvykus pernai rugsėjo mėnesį, mane pasitiko karščiausia mano gyvenime vasara. Vėliau sužinojau, kad gyventojai, kurie tik turi galimybę, vasaromis iš Vašingtono išvažiuoja, nes išskėti neįtikėtinos drėgmės ir karščio derinį – sunku net vietiniams. Ruduo ten taip pat karštas ir labai drėgnas, tačiau prie jo dar galima priprasti ir net pasimėgauti. Kadangi gyvendama mieste kasdien važinėju dviračiu, nebuvo didelio skirtumo, kokiu būdu permirsiu prakaitu – mindama pedalus ar tiesiog vaikščiodama apsivilkusi ploniausiais įmanomais rūbais.

Oro ooste mane pasitiko į savo namus mane sutikusi įsileisti šeima, su kuria taip susigyvenau ir susibičiuliavau, kad dabar, draugams ką nors pasakodama apie savo šeimą, visuomet turiu patikslinti, apie kurią iš dviejų šeimų kalbu – tikrąją ar amerikietišką. Tie žmonės man suteikė ne tik puikias sąlygas (gyvenau miesto centre, Kalė-



das šventėme švyturyje ant vandenyno kranto), bet ir leido pasijusti tikra šeimos nare, labai daug padėjo, kai reikėjo pagalbos. Su jū dabar jau penkiamėčiu berniuku tapome kaip brolis ir sesuo, susipažinau su jų giminėmis, tarp kurių – ne vienas garsus rašytojas. Per tą laiką, kai palikau jų namus ir grįžau į Lietuvą, jau buvome susitikę du kartus – Lietuvoje ir Anglijoje, o šiuo metu kaip tik laikiu jų vėl atvykstančių lapkričio mėnesį.

- Papasakok apie lietuvių mokyklą Vašingtone, kurioje dirbai. Kokia ten mokymo sistema?

- Šešadieninę lietuvių mokyklą, kurioje savanoriškai dirbau, lanko vaikai, kurių vienas iš tėvų – lietuvis. Dažniausiai tai mamos, kurios atvykusios į šalį susiranda vietinius vyrus, išteka ir sukuria gyvenimą sveičio šalyje. Tokie vaikai šeimoje dažniausiai kalba anglų kalba, o lietuvių kalba jiems tėra fonas, šiek tiek girdimas namuose ar vasarą atostogaujant pas senelius Lietuvoje. Gerai yra tai, kad tėvai neužmiršta savo vaikų šaknų ir nori, jog jie išmokytų ne tik kalbą, bet ir kiek galima daugiau sužinotų apie gimtąją mamą ar tėčio šalį, jos kultūrą ir tradicijas – kaip ten žmonės linksminasi, kaip leidžia laisvalaikį, ką valgo, kuo skiriasi ir kuo panašūs nuo amerikiečių.

Aš dirbau su trečiokais, jų klasėje buvo 13. Lyginant su dabartine mano klase (dabar taip pat dirbu mokykloje, mano ketvirtokų auklėtinių klasėje – 25 mokiniai) tai atrodo nedidelė klasė, pats tassaikičius vaikų, kuomet būtų patogų dirbti. Tačiau nebuvo lengva, teko

pasitelkti visai kitą specifiką – trys, keturi vaikai mano amerikiečių klasėje gebėjo suprasti ir patys daugiau mažiau kalbėti lietuvių kalba, kiti žinojo pavienius žodžius arba suprasdavo visai neblogai, tačiau patys jau nebemokėjo kalbėti, kitiems tai buvo išvis svetimas pasaulis su vienu kitu pažįstamu žodžiu.

Dėl to su klase praktiškai nebuvo įmanoma tolygiai dirbti, nuolat skirstydavau juos į grupes, o atskiroms grupėms reikėjo ir atskirų, jų gebėjimus atitinkančių užduočių. Džiaugiuosi, kad turėjau padėjėją – vyresnį mokinį. Taikėme netradicinius metodus – žaidimus, kūrybines užduotis, kurios mus gelbėjo – nes planas, kurį buvau parengusi pirmajai dienai, labai greit pasirodė netinkamas. Direktorė buvo prašiusi manęs su vaikais kalbėti tik lietuviškai, kad šie, neturėdami kito pasirinkimo, darytų didesnę pažangą mokydami, tačiau taikiau šį metodą gal viso labo mėnesį – labai greitai pasirodė, kad su vaikais, kurių daugelio lietuvių kalbos lygis buvo labai minimalus, kalbėdama vien tik jiems svetima kalba, neužmegsiu jokio asmeninio kontakto, o be jo – neįmanomas nei tolimesnis produktyvus darbas, nei draugystė, kuri irgi būtina tarp mokinių ir mokytojo.

- Kaip sekėsi vesti pamokas? Kokių pasiekėte su vaikais rezultatus?

- Prieš pirmąją pamoką ir rugsėjo pirmosios šventę, žinoma, jaudinausi. Mokykla glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos ambasada JAV, visai bendruomenei mokslo metų pradžia – didelė šventė ir reikš-

DOMINO teatrų INTERAKTYVUS ŠOU N-16

2 SMEGENŲ ISTORIJA

ARŪNAS VALINSKAS vs INGA VALINSKIENĖ

MOTERYS VS VYRAI

LAPKRIČIO 24 D. 19 VAL.

GRAND SPA LIETUVA, DRUSKININKAI

bilietai.lt www.domino teatrų.lt

IVYKS!

„Labiausiai iš gyvenimo Amerikoje pasiilgstu



Sonatos kasdienybė Vašingtone



mingas įvykis. Mokyklos administracija, tėvai į atvykstančius praktikuojančius deda dideles viltis, mokiniai iš būsimųjų mokytojų laukia dar daugiau – tai žmonės iš to mistifikuoto krašto, apie kurį daug kalbama, tačiau patys su juo turi menkus kontaktus. Tuo labiau vaikai yra labai užimti – visą savaitę jie lanko savo įprastą mokyklą, daugybę užsiėmimų ar privačių pamokų, o šeštadienius dar skiria lietuviškai mokyklai. Iš dalies jiems tai – proga susitikti su draugais ir gerai praleisti laiką, taigi jie tikisi ne tik žinių, bet ir nuotykių, jiems labai svarbus glaudus asmeninis santykis. Labiausiai mane džiugino

konkretūs mano darbo rezultatai. Kuomet mokiniai pasilikdavo po pamokos ir pasakydavo, kad sužinojo kažką, apie ką dar nebuvo girdėję, ar nuo mokslo metų pradžios žino jau dešimčia žodžių daugiau. Labai džiugino repetitijos prieš didžiulias metų šventes, kuomet ankstyvais šeštadienio rytais susirinkdavo visos šeimos, net ir tie, kurie lietuviškai moka vos keletą žodžių iš savo antrųjų pusių, tačiau visi repetuodavome lietuviškas dainas, skirtas vaikų pasirodymams. Tai sušildydavo, įkvėpdavo, atpirdavo stresą ar nesusipratimus, kurių taip pat netrūkdavo. Kiekviena šeštadienį, prieš prasidedant pamo-

koms, visi – vaikai, tėvai, mokytojai – susirinkdavome koridoriuje ir giedodavome himną, toks buvo jau visiems įprastas ir laukiamas ritualas. Kartais rytais namuose mane pažadindavo iš bendro vonios kambario mano keturmečio draugo niūniuojamas Lietuvos himnas. Tokios smulkmenos visada gerai nuveikdavo ir skatindavo pasididžiavimą.

- Kaip tave priėmė Amerika – laisvės ir didžiulių galimybių šalis?

- Amerika mane įsileido ir priėmė parodydama tai, ką turi geriausia. Gyvendama ten jaučiau, kad tai yra mano šalis, kurioje galėčiau gyventi ir ilgiau. Susidariau tokią nuomonę ne tik iš savo asmeninių patirčių, bet ir iš pokalbių su kartu keliausiais draugais. Prisiklausiau įvairių pasakojimų ne iš vieno žmogaus, kad praėjus keliems mėnesiams, jau ilgisi namų, šeimos, draugų ir visko, ką paliko Lietuvoje, o amerikietiškas gyvenimas – daugeliu aspektų svetimas ir atgrasus. Manau, kad atvykus į naują šalį liūdesys apima tada, kai izoliuojai save – neatsiveri naujoms, kad ir kasdienėms, galimybėms, kai darai tik tai, ką privalai daryti, nesištingi susikurti naujo gyvenimo ten, kur esi. Amerikoje stengiausi gyventi kiek įmanoma labiau aktyvų gyvenimą – veikti tą patį, kuo užsiima mano amžiaus vašingtoniečiai. Būdavo smagu susitikti su lietuvišiais, kartu praleisti laiką, tačiau gyvendama svečioje šalyje norėjau kuo daugiau tenykščių, autentiškų

patirčių ir bendravimo su vietiniais žmonėmis.

Pirmą kartą sėdusi ant dviračio, pasiėmusi knygą ir išvažiavusi į Rock Creek parką, susipažinau su pirmuoju žmogumi, kuriuos mano kelionėje pasisekė sutikti. To vaikino namuose kaimynai surengė remontą, jis negalėjęs susikaupti, todėl pasiėmė kompiuterį ir išvažiavo dirbti į parką. Manęs jis paklausė, ar nesupykčiau, jei trumpai pasikalbėtume – niekada Amerikoje neatsisakydavau galimybės pasikalbėti su nepažįstamais žmonėmis – tai buvo vienas iš labiausiai mane žavėjusių dalykų. Besikalbėdami išsiaiškinome, kad jis ne tik yra girdėjęs apie Lietuvą, bet ir kelis kartus joje lankėsi, kai keliavo savo senelio žydo takais, išklausinėjo mano pomėgių, pagal juos pateikė galybę rekomendacijų, ką, kur ir kada galėčiau nuveikti mieste. Panašūs nutikimai nutikdavo dažnai, jų ir dabar labiausiai pasiilgstu. Amerika man pirmiausiai buvo žmonės ir visa ko įvairovė.

Be kasdinių savo darbų – mokyimo, ruošimosi pamokoms ir bendruomenės renginiams, pildžiau savo kasdienybę paprastais, bet man maloniais dalykais – rytais kartais atsikeldavau anksčiau ir nueidavau į kėpyklėlę išgerti kavos, aplankydavau katedrą, skaityti eidavau į savo pamėgtą knygyną, kuriame susidraugavau su vietiniais lankytojais ir darbuotojais. Juodaodis bariستا su dredais, ten virėš kavą, mane po kelių mėnesių ėmė sveikinti lietuviškai ir vis norėdavo pasikalbėti apie krepšinį. Vaikščiojau po

baruose vykstančius koncertus ir panašiai.

- Ar turėjai laiko pakeliauti po Jungtines Valstijas?

- Šiek tiek pakeliau – labai maloniai prisimenu pirmąją savo kelionę į Merilando sostinę Annapolis. Kelis kartus lankiausi ir Baltomoreje, Niujorke. Beveik visos mano kelionės buvo naudojantis Couchsurfing paslauga. Tai programėlė, padedanti keliautojams susirasti nakvynę, kurią siūlo kiti toje sistemoje prisiregistravę keliautojai. Taigi iš esmės tu nepažįsti žmonių, kurie priima tave nakvoti savo namuose, tačiau iš anksto su jais dėl nakvynės susitari ir gauni galimybę taisyti žmonėmis pasitikėti. Ši sistema gali pasirodyti nepatikima ar nesaugi, tačiau jos dėka, keliaudamos su drauge, susipažinome su įdomiais ir svetingais žmonėmis. Jie ne tik suteikdavo visiškai nemokamą nakvynę kur nors Kvinse ar Bruklina (kas jau šiaip yra neįtikėtina!), bet ir pabūdavo puikiais kompanionais – aprodavau dėmesio vertas miesto vietas, duodavo gerų patarimų.

Labiausiai iš gyvenimo Amerikoje pasiilgstu įvairovės, jausmo, kad šalia tavęs – visas pasaulis, pačia tiesiogine žodžio prasme. Į savo mokyklą važiuodavau metro, kelionė trukdavo virš valandos. Kartą prie manęs traukinyje prisėdo benamis valkatėlė. Atrodė, jis tik mėgino pasiklausti, kiek valandų, bet taip pat ir labai norėjo papasakoti apie savo medalių ir ženkliukų, kuriais buvo nusikabinęs visą kuprinę ir rūbus, kolekciją. Jis džiaugėsi galėjęs tiesiog pasikalbėti, išlipdamas savo stotelėje vis dėkojo man ir linkėjo sėkmės. Kitą dieną vaikštinejant šalia Kapitolijaus ir su drauge darantis asmenukes, mus nufotografuoti pasiūlė kostiumuotas pagyvenęs vyriškis – pasirodė, kad jis ką tik užbaigė darbo dieną pastate, kurio fone fotografavomės. Visi trys maloniai pasikalbėjome ir pajuokavome apie švietimo sistemos spragas ir naują JAV prezidentą, kuris Vašingtone, švelniai tariant, ne itin mėgstamas. Pasiilgstu jausmo, kuomet niekada nežinai, ką sutiksi ir kas tavęs šiandieną laukia. Tačiau panašiu nusiteikimu stengiuosi gyventi ir grįžusi į Lietuvą.

„Druskonio“ inf.

PASKUTINĖ DIENA
SUMOKĖTI ŽEMĖS MOKESTĮ –
LAPKRIČIO 15

INFORMACIJA - tel. 1882
DEKLARACIJOS - deklaravimas.vmi.lt

INVL BALTIJOS MIŠKŲ FONDAS I
NUOLAT PERKA MIŠKUS
Domina įvairaus amžiaus, įvairios būklės miškai. Tel. 8 694 91 465

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.
PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI
• Miškotvarkos projektai
• Biržių atrėžimas
• Miško savininkų konsultavimas.
Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt



06:15 Televitrina.
06:30 Saša ir Tania.
07:00 Iš peties.
08:00 Havajai 5.01.
09:00 Gyvūnų manija.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
13:30 Gyvenimas susimetus.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.01.
16:00 CSI Majamis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
19:00 Tiesiogiai Krepšinis. Europos taurės krepšinio rungtynės. Vilniaus "Rytas" - Kazanės "Unics".
21:00 Žvėries pilvas. Veiksmo. Kanada.
22:50 Skubi pagalba. Drama.
23:50 Doktoras Hausas.
00:50 Svetio lygintojai.



06:15 Televitrina.
06:30 Katės namai.
07:10 Linksmoji karuselė.
07:20 Boleko ir Lioleko nuotyčiai.
07:30 Maištingas angelas.
08:30 Mažoji nuotaka.
09:30 Menų sala.
10:00 Jaunieji gydytojai.
11:00 Meilė atėjo netikėtai.
12:55 Išradėjas Rastis.
13:25 Mažosios kerėtojos.
13:55 Kai šaukia širdis.
14:55 Jaunieji gydytojai.
15:55 Maištingas angelas.
17:00 Medikopteris.
18:00 Nuo likimo nepabėgsi.
20:00 Drąsus siuvėjėlis.
20:40 Linksmoji karuselė.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotyčiai.
21:00 Mūsų meilės paslaptis. Drama. Vokietija.
22:55 Nuo likimo nepabėgsi.
00:55 TV Pagalba.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Čempionai. Pokalbių laida.
07:00 10 min iki tobulybės su Jurijumi.
07:10 Skinsiu raudoną rožę.
08:00 „Pražūtingi smaragdai“.
09:00 Adomo obuolys. Pokalbių laida.
10:00 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
11:10 „Albanas“.
12:20 „Bitininkas“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Gluchariovas“.
14:55 „Vienišas vilkas“.
16:00 Reporteris.
16:30 Lietuva tiesiogiai.
16:57 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“.
18:00 Reporteris.
18:50 Orai.
18:55 „Beveik negyvas“.
20:00 Reporteris.
20:30 Lietuva tiesiogiai.
20:57 Orai.
21:00 „Patriotai“.
22:00 Reporteris.
22:55 Orai.
23:00 Nuoga tiesa.
00:30 Čempionai. Pokalbių laida.
01:05 „Bitininkas“.
02:10 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
03:00 „Moterų daktaras“.
03:50 „Šėtono medžioklė“.
04:45 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
05:35 Čempionai. Pokalbių laida.

TREČIADIENIS, LAPKRIČIO 14 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisaras Reksas.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimas.

20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Mano mama gamina geriau!
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Paskutinė karalystė.
00:10 Štutgarto kriminalinė policija.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Stilius.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 „Blizu naktys 2017“.
06:50 ARTI.
07:05 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
07:30 Auklė Mun.
07:40 Riteris Rūdžius.
07:55 Džeronimas.
08:20 Pradėk nuo savęs.
08:50 Kaip atsiranda daiktai 12.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Jurgos albumo „Not perfect“ pristatymo koncertas.
13:20 Kultūringai su Nomeda.
14:10 Vilniaus lapai 2018.
15:15 Kaip atsiranda daiktai 12.
15:40 Auklė Mun.
15:50 Riteris Rūdžius.
16:05 Džeronimas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
18:15 Giminės po 20 metų.
19:00 ARTI.
19:15 Klimatas, žmonės ir jūra. Dok. filmas.

20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Ateitis. Drama.
23:10 Vilniaus lapai 2018.
00:15 DW naujienos rusų kalba.
00:30 Dabar pasaulyje.
01:00 „Blizu naktys 2017“.
02:00 Komisaras ir jūra.
03:30 Kultūringai su Nomeda.
04:15 ARTI.
04:30 Už kadro.
04:55 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
05:10 Giminės po 20 metų.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Madagaskaro pingvinai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
09:40 KK2. Infošou.
10:10 Bus visko (k).
11:15 „Meilės sparnai“.
12:20 „Gyvenimo daina“.
13:20 „Aukštakalnių kerštas“.
14:25 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Dydzio (r)evoliucija.
21:00 „Rimti reikalai“.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 Bloga kompanija. Veiksmo filmas.
00:50 „Akloji zona“.
01:50 Moteris-Katė. Veiksmo filmas. Australija, JAV.



06:10 Televitrina.
06:25 Tavo supergalia.
06:55 Simpsonai.
07:55 Prieš srovę.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Laukinė žemė.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:28 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Gero vakaro šou.

20:30 Moterys meluoja geriau.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Šilumos smūgis. Drama. Vokietija.
22:25 Filmo pertraukoje - Vikinglotto.
22:30 Šilumos smūgis. Drama. Vokietija.
23:55 Kaulai 11.
00:55 Melas ir paslaptys.
01:45 Gražuolė ir pabaisa.
02:35 Ekstrasensai tiria.
04:00 Kaulai 11.
04:50 Melas ir paslaptys.



07:00 „Didžiojo sprogimo teorija“.
07:30 „Žiniuois“.
08:30 „Paskutinis faras“.
09:30 „Šuo“.
10:35 „Kobra 11“.
11:40 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
12:45 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:45 „Žiniuois“.
14:45 „Paskutinis faras“.
15:45 „Kobra 11“.
18:00 Info diena.
18:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
19:30 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20:30 „Varom!“ Avarių TV.
21:00 Kova iki mirties. Veiksmo filmas. JAV.
23:05 Mirties traukinys. 1993 m. Veiksmo trileris. JAV.
01:05 „Sekso magistras“.
02:10 „Velniški Stivo Ostino išbandymai“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Alisa Never“.
07:55 „Svajonių princas“.
09:55 „Būrėja“.
10:30 „Akloji“.
11:40 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
12:35 „Savas žmogus“.
13:35 „Džiunglių princesė Šina“.
14:40 „Džekio Čano nuotyčiai“.
15:05 „Muča Luča“.
15:35 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“.
16:05 „Antinas Gudruolis“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
19:55 „Alisa Never“.
21:00 Midsomerio žmogžudystės IX. Lapė sprunka.
23:05 „Mano lemties diena“.
01:00 Komisaras Falkas. Slapyvardis Liza. Kriminalinis filmas.
02:55 „Džiunglių princesė Šina“.
03:40 Inspektorius Džordžas Džentilis. Katedroje.



06:15 Televitrina.
06:30 6 kadrai.
07:00 Pavojingiausi pasaulio keliai.
08:00 Havajai 5.01.
9:00 Statybų gidas.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
13:30 6 kadrai.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.01.
16:00 CSI Majamis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
19:00 Gyvenimas susimetus.
20:00 Saša ir Tania.
20:30 Žinios.
20:58 Orai.
21:00 Kerštas. Trileris.
22:50 Skubi pagalba. Trileris.
23:50 Doktoras Hausas.
00:50 Svetio lygintojai.



06:15 Televitrina.
06:30 Drąsus siuvėjėlis.
07:10 Linksmoji karuselė.
07:20 Boleko ir Lioleko nuotyčiai.
07:30 Maištingas angelas.
08:30 Mažoji nuotaka.
09:30 Virtuvės istorijos. Kulinarija.
10:00 Jaunieji gydytojai.
11:00 Mūsų meilės paslaptis.
12:55 Išradėjas Rastis.
13:25 Mažosios kerėtojos.
13:55 Tėvelio dukrytės.
14:55 Jaunieji gydytojai.
15:55 Maištingas angelas.
17:00 Medikopteris.
18:00 Nuo likimo nepabėgsi.

20:00 Miško keliautojai.
20:25 Gudruolė varna.
20:40 Linksmoji karuselė.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotyčiai.
21:00 Toks, koks esi. Komedija. Kanada.
22:40 Nuo likimo nepabėgsi.
00:40 TV Pagalba.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Lietuva tiesiogiai.
07:00 Vantos lapas.
07:30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
08:00 „Pražūtingi smaragdai“.
09:00 „Patriotai“. Žurnalistinių tyrimų laida.
10:00 „Mentų karai: Kijevas. Netikėk savo akimis“.
11:10 „Albanas“.
12:20 „Bitininkas“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Gluchariovas“.
14:55 „Vienišas vilkas“.
16:00 Reporteris.
16:30 Lietuva tiesiogiai.
16:57 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:47 Orai.
18:50 Rubrika „Renovacija. Tikrai verta“.
18:55 „Beveik negyvas“.
20:00 Reporteris.
20:30 Lietuva tiesiogiai.
20:57 Orai.
21:00 „Ant bangos“.
22:00 Reporteris.
22:52 Orai.
22:55 Rubrika „Renovacija. Tikrai verta“.
23:00 „Patriotai“.
00:00 „Konsultantas“.
01:05 „Bitininkas“.
02:10 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
03:00 „Moterų daktaras“.
03:50 „Šėtono medžioklė“.
04:45 „Mentų karai: Kijevas. Laisva valia“.
05:35 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.

KETVIRTADIENIS, LAPKRIČIO 15 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisaras Reksas.
12:00 Gyvenimas.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Specialus tyrimas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Gimę tą pačią dieną.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Prieš audrą.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 „Blizu naktys 2017“.
07:05 Sporto galia.
07:35 Auklė Mun.
07:45 Riteris Rūdžius.
08:00 Džeronimas.
08:25 | sveikata!
08:50 Kaip atsiranda daiktai 12.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
13:10 Kultūrisijos. Dok. kultūros apybraiža.
13:55 Atspindžiai.
14:25 Klimatas, žmonės ir jūra.
15:15 Kaip atsiranda daiktai 12.
15:40 Auklė Mun.
15:50 Riteris Rūdžius.
16:05 Džeronimas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
18:15 Apdovanojimai „Kryptis LIETUVA“. Tiesioginė transliacija iš Lietuvos nacionalinės filharmonijos.
19:50 ARTI.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.

21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Amerikoniškioji tragedija. 1 d.
22:35 Anapus čia ir dabar.
23:25 Vilniaus lapai 2018. Susitikimas su A. Jonynu.
00:35 DW naujienos rusų kalba.
00:50 Dabar pasaulyje.
01:20 „Blizu naktys 2017“.
02:00 Ateitis. Drama.
03:40 Anapus čia ir dabar.
04:25 Mokslo sriuba.
04:50 Vilniaus lapai 2018.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Madagaskaro pingvinai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
09:40 KK2. Infošou.
10:10 Nu... Iki...
10:45 Dydzio (r)evoliucija.
11:15 „Meilės sparnai“.
12:20 „Gyvenimo daina“.
13:20 „Aukštakalnių kerštas“.
14:25 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta.
21:00 „Rimti reikalai“.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 Gravitacija. Fantastinis nuotykių filmas.
00:20 „Akloji zona“.
01:20 Bloga kompanija. Veiksmo filmas.
03:25 Alchemija.
03:55 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dok.



06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Gero vakaro šou.
08:50 Meilės sūkurys.
09:55 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Laukinė žemė.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:28 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Farai.
20:30 Moterys meluoja geriau.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Hitmanas. Agentas. Trileris.
23:55 Kaulai 11.
00:55 Melas ir paslaptys.
01:45 Salemas. Fantastika. JAV.
02:40 Ekstrasensų mūšis.
04:10 Kaulai 11.
05:00 Melas ir paslaptys.



07:00 „Didžiojo sprogimo teorija“.
07:30 „Žiniuois“.
08:30 „Paskutinis faras“.
09:30 „Kobra 11“.
11:40 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
12:45 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:45 „Žiniuois“.
14:45 „Paskutinis faras“.
15:45 „Šuo“.
16:55 „Kobra 11“.
18:00 Info diena.
18:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
19:30 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20:30 „Varom!“ Avarių TV.
21:00 Paskutinis skautas. Veiksmo komedija. JAV.
23:10 Kova iki mirties. 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.
01:10 „Sekso magistras“.
02:10 „Nusikaltimų tyrėjai“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Alisa Never“.
07:55 „Svajonių princas“.
09:55 „Būrėja“.
10:30 „Akloji“.
11:40 „Nusivylusios namų šeimininkės“.

12:35 „Savas žmogus“.
13:35 „Džiunglių princesė Šina“.
14:40 „Džekio Čano nuotyčiai“.
15:05 „Muča Luča“.
15:35 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“.
16:05 „Antinas Gudruolis“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
19:55 „Alisa Never“.
21:00 Nusikaltimas šiaurėje. Kluiverio paslaptis.
22:55 „Mano lemties diena“.
00:55 Komisaras Falkas. Iš pelenų į ugnį.
02:50 „Džiunglių princesė Šina“.
03:35 Midsomerio žmogžudystės IX. Lapė sprunka.



06:15 Televitrina.
06:30 Saša ir Tania.
07:00 Pavojingiausi pasaulio keliai.
08:00 Havajai 5.01.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
13:30 Gyvenimas susimetus.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.01.
16:00 CSI Majamis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.
19:00 Fizrukas.
20:00 Saša ir Tania.
20:30 Žinios.
20:58 Orai.
21:00 Tai bent mamytė!. Komedija. JAV.
22:50 Skubi pagalba. Trileris. JAV.
23:50 Doktoras Hausas.
00:50 Svetio lygintojai. Drama.



06:15 Televitrina.
06:30 Miško keliautojai.
06:55 Gudruolė varna.
07:10 Linksmoji karuselė.
07:20 Boleko ir Lioleko nuotyčiai.
07:30 Maištingas angelas.
08:30 Mažoji nuotaka.
09:30 Gardu Gardu.
10:00 Jaunieji gydytojai.
11:05 Toks, koks esi.
12:55 Išradėjas Rastis.
13:25 Pizamų herojai.
13:55 Tėvelio dukrytės.
14:55 Jaunieji gydytojai.
15:55 Maištingas angelas.
17:00 Medikopteris.
18:00 Nuo likimo nepabėgsi.
20:00 Ką pasakė Kakė Make??.
20:15 Spragtukas.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotyčiai.
21:00 Seserijos globėja. Melodrama. JAV.
22:50 Nuo likimo nepabėgsi.
00:50 TV Pagalba.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Lietuva tiesiogiai.
07:00 Kaimo akademija.
07:30 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
08:00 „Pražūtingi smaragdai“. Drama.
09:00 „Ant bangos“.
10:00 „Mentų karai: Kijevas. Netikėk savo akimis“.
11:10 „Albanas“.
12:20 „Bitininkas“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Gluchariovas“.
14:55 „Vienišas vilkas“.
16:00 Reporteris.
16:30 Lietuva tiesiogiai.
16:57 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:47 Orai.
18:50 Rubrika „Verslo genas“.
18:55 „Beveik negyvas“.
20:00 Reporteris.
20:30 Lietuva tiesiogiai.
20:57 Orai.
21:00 „Ant bangos“.
22:00 Reporteris.
22:52 Orai.
22:55 Rubrika „Verslo genas“.
23:00 „Ant bangos“.
00:00 „Konsultantas“.
01:05 „Bitininkas“.
02:10 „Mentų karai: Kijevas. Netikėk savo akimis“.
03:00 „Moterų daktaras“.
03:50 „Vėjas į veidą“.
04:45 „Mentų karai: Kijevas. Netikėk savo akimis“.
05:35 Kaimo akademija. TV žurnalas.

Kelios valandos gamtoje ir tyloje

Izabelė ŪSIENĖ

Paskutinę spalio dieną, prieš pat Vėlines, negausus Karolio Dineikos atminimo sergėtojų būrelis nusprendė pagerbti ir Joną Čečiotę, palaidotą Ratnyčios kapinėse. Šįkart vietoje kasdienės mankštos Jonas Burokas pasiūlė turistinį žygį su lazdomis ar be jų. Iš viso – 9-i kilometrai, patrumpinus kelią - 6 kilometrai. Juo labiau gamta teberodė stebuklus – bobvasaris įsisiautėjo. Neskubiai ir gėrėdamiesi žengėme parko takeliais, skaičiavome akmenis, žyminius „Saulės tako“ kelią. Nutolo miesto garsai, o takeliai su nukritusiais lapais skleidė tą ypatingą šnaresį, kurio neišgirsi mieste, šaligatvių ir asfaltuotų kelių aplėbta. Jeigu kas nors bandė tylos ir gamtos terapiją, tai šiais takeliais jie dar vaikštinėja.

Mūsų vadovas J. Burokas yra tas žmogus, kurio išsilavinimo „koeficientas“ ištis aukštas. Baigęs ekonomikos mokslus, o puikiai išmano Lietuvos istoriją, sporto dalykus, domisi iškilomis asmenybėmis. Su juo įdomu bendrauti. Iš panagių išstudijavęs Karolio Dineikos sveikatingumo metodikas, jas praktiškai taiko rytinėse mankštose. Bet tądien mus pakvietė nukeliauti į Ratnyčios kapines, uždegti žvakelę ant J. Čečiotos kapo, prisiminti jo pėdsakus, paliktus Lietuvos žemėje ir ne tik.

Lapų kilimas palei Ratnyčios upę, mediniai tilteliai, „Saulės tako“ skulptūros ir neskubus pasivaikščiojimas. Dar Jono komentarai, pastebėjimai apie „Saulės tako“ kūrėjus, jų gražų indėlį į Druskininkų kurorto išskirtinumą. Iš Šiaulių neseniai atsikėlusį gyventinį Druskininkus Gita Urbienė negali atsistūgti mūsų kurortu. „Na tiesiog gražus miestas miške. Čia esu tik keli mėnesiai, bet jau spėjau pajusti gyvenimo privalumus.“ Ji entuziastingai įsitraukė į dineikiečių veiklą, sveiką gyvenimo būdą. Tad žengiamo ir mėgaujamės



Prie Jono Čečiotos kapo Ratnyčioje

paskutiniais bobvasario džiaugsmiais prieš pat Vėlines. O gal ir ne paskutiniais – gamta pastaraisiais metais kaip įnoringa panelė – tiesiog neprognozuojama. Kvėpuojame, kaip Algis Pūrys liepė – 8 (įkvėpk) – 4 (palaikyk) – 8 (iškvėpk, iki kiek gali). Žingsniuojame „Saulės tako“ vingiais, jaukia šnekučiuodamiesi, jau grožimės Ratnyčios bažnyčios bokštais – gretimai prigludusi klebonija su kryžiumi. Jonas skuba paaiškinti, kad ne visos klebonijos gali puikuotis kryžiaus ženklu – tik tos, kuriose įrengta koplyčia. Gerai prisimename, kaip klebonijos koplyčioje Šv. Mišias aukojo kardinolas Juozas Audrys Bačkis. Jauku ten, ir mintys nejučia kyla dangop.

J. Čečiotos kapą surasti nesunku – jis čia pat, prie takelio nuo bažnyčios. Susiburiame aplink paminklą,

o Jonas tęsia pasakojimą apie šio iškilus kūrėjo ir žmogaus pėdsakus, paliktus Dūkijos žemėje. Užrašas ant paminklo lenkiškas. Pamąstome, kad tikėtų ir lietuviškas prierasas, galbūt prie tvorelės įtvirtintas. Iš klausome Jono pasakojimą – ištis pasigilinta, pastudijuota. Malonu, kad prisimintas ir Adomas Mickevičius – didis lenkų poetas, parašęs svarbiausius kūrinius Lietuvos tema. Apie J. Čečiotę internetinėse laikmėnose parašyta daug, o mes, iš klausę pasakojimo, pasitikriname svarbiausius faktus. Jis gimė 1796 m. netoli Naugarduko, Maluščiuose. Buvo visuomenės veikėjas, poetas, tautosakos

rinkėjas, Filomatų draugijos narys. Iš kentėjęs tremtį, vargą, išgyvenęs vos 51-erius metus. Kilęs iš smulkiųjų bajorų, patyręs gyvenimo nepriteklių, visgi studijavo Vilniaus universitete kartu su Adomu Mickevičiumi, kuriam likimas buvo palankesnis kūrybai išvystyti ir išplėtoti. Šiomet sukanka 222 metai nuo J. Čečiotos gimimo ir 220 m. nuo A. Mickevičiaus gimimo. J. Čečiotos studijos – mokslas Naugarduko Dominikonų kolegijoje 1809 – 115 m., vėliau Vilniaus universitete 1815 – 16 m. Su A. Mickevičiumi buvo mokslo draugai, jis redagavo A. Mickevičiaus pirmuosius poezijos rinkinius, turbūt jo paskatintas įstojo į Filomatų draugiją. Su kitais slaptų draugijų nariais buvo ištremtas į Orienburgo guberniją. 1831 m., Rusijos valdžiai jau leidus, apsigyveno Lepelyje – Baltarusijoje. Čia plėtojosi ir jo talentas: rinko baltarusių tautosaką, rašė eilėraščius, kūrė dainų tekstus. 1841–44 m. tvarkė A. Chrebtavičiaus bibliotekos archyvą Ščioruose, netoli Naugarduko. Savo ruožtu A. Mickevičius įamžino J. Čečiotos atminimą savo poemos „Vėlinės“ III dalyje. Mirė J. Čečiota Druskininkuose, atvykęs gydytis, jau sunkiai sirgdamas džiova 1847 m. 1858 metais Leopoldo Valickio lėšomis ir pastangomis Ratnyčios kapinaitėse buvo pastatytas paminklas, jis tebestovi iki šiol. Paminklas įtrauktas į kultūros paveldo objektų registrą, jis tvarkomas ir prižiūrimas savivaldybės, jį nuolat lanko žmonės iš Lietuvos, Baltarusijos ir Lenkijos.

Uždegėme žvakelę, pasidalijome išpūdziais, dar aplankėme Sakralinių skulptūrų parką prie bažnyčios. Jį įkūrė čia beveik 9-erius metus šioje parapijoje kunigavęs jaunas ir energingas klebonas Žydrius Kuzinas. Jo kunigystės metais iškilo ir naujosios klebonijos pastatas, pažymėtas kryžiaus ženklu. Sėkmingai buvo leidžiamas parapijos laikraštis „Žodis“.

Sako, kad žiedas ar lapas gražiau si, kai krinta. Tyliai šuršeno lapų auksas. Kelias valandas praleidome gamtoje ir tyloje – kiekvienas savaip apmąstydami Vėlinių rimtį.

RENGINIAI

Lapkričio 10 d. 15 val. Viečiųūnų laisvalaikio salėje
Spektaklis „Apie vėles, žemęj klajojančias“. Vaidina Aktorės Vitalija Mockevičiūtė ir Nerin-ga Varneitytė, muzikantai Darius Mockevičius ir Paulius Kovalenko (folkloro kapela „Ratilai“). Bilieto kaina 7 eur.

Lapkričio 12 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje
Vyskupo E. Bartulio kalendoriaus pristatymas.

Lapkričio 15 d. 16 val. Viečiųūnų bendruomenės centre
Alyra Grėbliūnienė pristato „Druskininkų krašto tautotyros metraštį“.

Lapkričio 15 d. 18 val. Vandens parko konferencijų salėje
Kino vakaras Druskininkuose. Savo filmą „Kvėpavimas į marmurą“ pristato režisierė Giedrė Beinoriūtė. Bilieto kaina - 5 eur.

Lapkričio 17 d. 15 val. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9)
V. K. Jonyno galerijos 25-erių metų sukakties renginys „Deja vu“. Koncertuos grupė „Clotilde Solange“. Renginys nemokamas.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Lapkričio 10 d. 21 val. Andrius Mamontovas ir draugai. Įėjimas 33-38 eur.

Lapkričio 16 d. 21 val. Aleksandr Belkin ir grupė „Road Band“. Įėjimas 3 eur.

Lapkričio 17 d. 21 val. Augustė Vedrickaitė ir grupė. Įėjimas 14-19 eur.

Lapkričio 23 d. 21 val. Gitaros virtuozas Andrius Murencevas. Įėjimas 2 eur.

Lapkričio 24 d. 21 val. Kiti kambariai (ex grupė Fojė). Įėjimas 13 eur.

Lapkričio 30 d. 21 val. Tomas Čiukauskas (saksofonas). Įėjimas nemokamas.

Gruodžio 1 d. 21 val. Grupė „Pelenai“. Įėjimas 15-20 eur.

Gruodžio 7 d. 21 val. Andrius Mikša (akordeonas). Įėjimas 2 eur.

Gruodžio 8 d. 21 val. Aistė Pilvelytė. Įėjimas 12-15 eur.

Gruodžio 14 d. 21 val. Anatolij Oleinik. Įėjimas 12 eur.

Gruodžio 15 d. 21 val. „Pop Ladies“. Įėjimas 20-25 eur.

Gruodžio 21 d. 21 val. Du Donatai. Įėjimas 20-25 eur.

Gruodžio 22 d. 21 val. Indraya (vokalas) ir Tomas Čiukauskas (saksofonas). Įėjimas 10 eur.

Gruodžio 25 d. 21 val. Grupė „Rondo“. Įėjimas 20-25 eur.

Gruodžio 28 d. 21 val. Robertas Šiurys (klavišiniai). Įėjimas nemokamas.

SPA Vilnius

Lapkričio 10 d. 21 val. bare Groja Tomas Čiukauskas (saksofonas). Įėjimas nemokamas.

Lapkričio 16, 23 d. 21 val. bare Grupės „Vakaras“ 70-ųjų ir 90-ųjų metų hitai klavišiniai ir smuiku. Įėjimas nemokamas.

Lapkričio 17, 30 d. 21 val. bare Groja Linas Bankauskas (gitaras). Įėjimas nemokamas.
Lapkričio 24 d. 21 val. bare Groja Robertas Šiurys (fortepijonas). Įėjimas nemokamas.

Sanatorijoje „Eglė“

Lapkričio 10 d. 20.15 val. Comfort (Eglė+) kavinėje „Žalioji sodas“

Smuiko improvizacijų vakaras. Eduardas Bogdanovas (smuikas). Įėjimas nemokamas.

Lapkričio 11 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

„Senos geros dainos“. Irena Aškaitė ir Henrikas Mališkauskas. Bilieto kaina 7 eur.

Lapkričio 13 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Kapelos „Kaimo daina“ koncertas. Bilieto kaina 4 eur.

Lapkričio 15 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Vakaras su duetu „Mudu Abudu“. Bilieto kaina 4 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: lapkričio 14, 21, 28 d.; gruodžio 5, 12, 19, 26 san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: lapkričio 13, 22, 27, 29 d., gruodžio 4, 6, 11, 13, 18, 25, 27 d.

Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai

vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 val., Ratnyčios parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val., Leipalingio parapijos namuose penktadieniais 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį Druskininkų parapijos namuose (V. Kudirkos g. 4) 18 val. vyksta atviri AA susirinkimai, kuriuose gali dalyvauti kiekvienas.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

PARODOS

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)

Ričardo Šileikos skaitmeninės fotografijos paroda „Menika“. Elmos Šturkaitės akvarelės.

Galerija „Studio“

(M.K. Čiurlionio g. 34) Adelberto Nedzelskio kūrybos paroda „Prie medžio...“

„Eglės“ stiklinėje galerijoje Eglės Colucci tapybos paroda.

M.K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Mariaus Abramavičiaus tapybos paroda „Pro angelo langą“.

V. K. Jonyno galerijoje

J. Monkutės-Marks grafikos paroda „Dovana Tėviškei“.

SPA „Vilnius“ konferencijų centre

Gerardo Raito Šatūno kūrybos paroda.

Pramogų aikštėje

Alytaus kraštotyros muziejaus paroda „Pastatyk istorijai namus“ (veiks iki lapkričio 26 d.)

HIPERBOLĖ PROJEKTAS
“AŠ DAR DAINUOSIU”

DRUSKININKŲ GRAND SPA

GRUODŽIO 1 20 VAL.

V. KUDIRKOS G. 45

BILJETUS PLATIŅA: bilietai.lt

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS
(12.22 – 01.20)



Saugokitės apgavikų ir sukčių. Naudokite savo išmonę tikslams kurie ves link jūsų gerovės. Atkaklumu pasiektumėte tai ko reikia tačiau pirma turite rasti valios atkaklumui. Reikalinga sielos harmonija su išoriniu pasauliu. Veikite kūrybingai. Užsispyrimas yra geras tol, kol jis naudojamas tikslams siekti, ar kaip atkaklumo sinonimas, tačiau ypač kenksmingas kuomet kyla iš neigiamų emocijų, nenoro sutikti su kitų nuomoniomis ar dėl to kad užėjo šiaip.

VANDENIS
(01.21 – 02.19)



Ar verta rizikuoti ir stengtis eiti ar ieškoti savo sielos kelio? Jeigu ieškosite jums nutiks viena iš dviejų galimybių: rasite jį arba patirsite pamoką kuri aiškiau nurodys kryptį užbrėždama netinkamą kelią. Visgi nebandydami liksite tame pačiame taške kur ir esate, tik papildomai galėsite kartas nuo karto save pagrauzti už neišnaudotą galimybę. Apskritai tai metas, kada reikia atsižvelgti į situaciją objektyviai.

ŽUVYS
(02.20 – 03.20)



Įsitinkite kad jūsų keliamos ar palaikomos revoliucinės idėjos nėra tik mados šauksmas ir lydės jus tik laikinai. Viskas kinta, kaip ir jūsų suvokimas. Neprisiriškite prie konservatyvių idėjų kurios gali greitai senti ir tapti našta. Laukiamos išvados tikrai džiugins savo gausa.

AVINAS
(03.21 – 04.20)



Pinigai pinigėliai - juos teks skaičiuoti itin atidžiai. Finansinei sričiai būtina griežta kontrolė, o kas kitas atsakys už jūsų finansus, jeigu ne jūs patys? Ypač atsakingai žvelkite į išlaidas, nes sunkiai atsisakysite jums įprastų, tačiau visiškai nebūtinų daiktų.

JAUTIS
(04.21 – 05.21)



Atėjo savotiška pabaiga. Nerimas, rūpestis, galbūt netgi skausmas ar sielvartas, viskas turi pabaigą. Galbūt ši pabaiga ne ta, kuri būna laiminga, tačiau pabaiga, kuri sako jog daugiau išoriniai ir vidiniai dirgikliai jaudins vis mažiau. Tereikia užleisti vietą protui ir leisti griauančioms tendencijoms pasitraukti šalin.

DVYNI
(05.22 – 06.21)



Jūs esate žmogus radęs savo antrąją pusę, ir dabartinis jūsų gyvenimo etapas įgavo tobulą formą. Esate įsitikinę savo pašaukimu ir darote tai, ką ir turite daryti. Šią savaitę gali tikėtis kelionių ir planų pasisekimo. Norai čia pat ant išsipildymo slenksčio.

VĖŽYS

(06.22 – 07.22)



Stebėkite pusiausvyrą tarp sąmoningos ir pasąmoningos savo elgsenos. Laikykites viduriuko ir neliekite nei emocijų, nei materialaus pagrindo per kraštus. Maišykite idėjas viena su kita, harmonija ir supratingumas - tai raktas į sėkmę. Dabar jums svarbu rasti kelią į tikras jūsų gelmes ir talentus. Neleiskite sunkumams jūsų nugalėti.

LIŪTAS

(07.23 – 08.23)



Nepervarkite, nes nebepamatysite, kas iš tiesų jums yra siūloma. Nereikėtų ir specialiai užmerkti akis dėl neteisingumo. Nebijokite rodyti savo smarkų bei griežtą charakterį. Kalba eina apie jūsų gerovę ir tik nuo jūsų priklausys, ar pilnai jos norite.

MERGELE

(08.24 – 09.23)



Saugokitės apgavikų ir sukčių. Naudokite savo išmonę tikslams, kurie ves link jūsų gerovės. Atkaklumu pasiektumėte tai, ko reikia, tačiau pirma turite rasti valios atkaklumui. Reikalinga sielos harmonija su išoriniu pasauliu. Veikite kūrybingai. Džiaukitės šeimynine laime bei harmonija, jūsų horizonte matosi šviesi ateitis

SVARSTYKLĖS

(09.24 – 10.23)



Kuomet situacija verčia jus jausti pasipiktinimą, neiekvokite energijos veltui. Tai ne jūs pats trokštate jausti šiuos jausmus, o tiesiog aplinkybės nori tokiu būdu sumenkinti jūsų laisvą mąstyseną. Kuo jūs daugiau krimsitės ir giliai imsite į širdį kritimą žemyn, tuo ilgesnis ir skausmingesnis gali pasirodyti kritimo kelias. Aplamai, susidoroti su užduotimis bus sunku, ar taip atrodoys.

SKORPIONAS

(10.24 – 11.22)



Pasitelkę drąsą ir entuziazmą, galite sukurti situacijų eiga, kuri ves jus per atradimų erdves. Jumyse glūdi milžiniškos jėgos, ištermė ir toli siekiantys tikslai. Nesnauskite! Jums pakaks jėgų dėl tikslo pereiti ugnį, taip pat įveikti troškulio atkarpą.

ŠAULYS

(11.23 – 12.21)



Staiga užklupsiantis skubėjimas dėl naujų pasiūlymų ar veiksmų. Prireikus atlikti staigų posūkį būkite budrūs ir sąmoningi. Dar kartą persvarstykite visus už ir prieš ir tik neradę jokių nesklandumų veikite. Aktyviai reikškitės, į jus taikosi meilės strėlės. Aplamai, džiugūs dalykai vaikosi jūsų, tad belieka sutikti juos šiltai.

Šaltinis: Draugas.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 33 kv. m butą 3 aukšte, Neravų g. 29. Tel. (8-655) 07500.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virtuvės baldai, buitinė technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje ar kurortiniame mieste. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 34,87 kv. m gero išplanavimo butą 2 a. iš 9 a. (nerenovuotame) name Gardino g. už 22 tūkst. eur. Tel. (8-605) 96469.

moderniai įrengtą 1 kambario 30 kv. m butą 3 a. su naujais baldais, dideliu įstiklintu balkonu, už 30 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740, (8-698) 48621.

tvarkingą 1 kambario 30 kv. m butą 1 a. Gardino g., už 10 900 eur. Tel. (8-699) 90286.

1,5 kambario 40 kv. m butą 2 aukšte renovuotame name, senamiestyje. Galimas keičimas į 30-35 kv. m butą 1-2 aukšte, su priemoka, gali būti Gardino, Veisiejų, Neravų g. Tel. (8-662) 10144.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 32 kv. m įrengtą butą su baldais Gardino g. už 21 tūkst. eur. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių butą 1 a. Baravykų g. (atskiras įėjimas). Tel. (8-692) 98144.

2 kambarių 32 kv. m butą 3 a. Veisiejuose, prie ežero, už 5900 eur. Tel. (8-626) 79757.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 78 kv. m butą 1 a. Viečiunuose (namas bus renovuojamas) už 30 tūkst. eur. Tel. (8-679) 76311.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

31 a ž. ū. paskirties sklypą prie miško (už mokyklos) Viečiunuose už 10 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

12 arų ir 40 žemės ūkio paskirties sklypus Snaigupės kaime. Tel. (8-683) 16903.

12 arų namų valdos sklypą, Neravų g. 35 (miesto komunikacijos, elektra, prie pat miesto ribos) už 22 tūkst. eur. Tel. (8-672) 27300.

8 namų valdos sklypus po 20 a, su adresais ir elektra, Gailiunuose, šalia Nemuno. Tel. (8-609) 76960.

5,25 ha žemės ūkio paskirties žemė Prienujų raj., Stakliškių sen., prie kelio Jieznas-Aukštadvaris. Tel. (8-685) 41153, (8-318) 56481.

54 arų žemės sklypą Vilkanastrų kaime, netoli Bilso ežero (numatyta miesto plėtra, galiu pakeisti žemės paskirtį į namų valdos); 39 arų ir 16 arų žemės ūkio paskirties sklypus, kurie ribojasi tarpusavyje, Didžiasalio kaime; 26 arų (arba 2 sklypai po 13 arų) Neravų kaime (numatyta miesto plėtra, galiu pakeisti žemės paskirtį į namų valdos). Tel. (8-684) 22779.

NAMAI

126 kv. m namą 10,6 a arų žemės sklypu, Sakų g., Druskininkuose už 85 tūkst. eur. Tel. (8-600) 80228.

GARAŽAI

20 kv. m atskirą, kraštinį, labai tvarkingą garažą su 19 kv. m rūsiu ir palėpe Merkinės g. Tinka komercinei veiklai, už 5 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

garažą su duobe prie senos katilinės. Tel. (8-614) 21216.

garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio, bendrijoje "Ratas", už 2900 eur. Tel. (8-624) 64977.

garažą su duobe prie vandentiekio už 3 tūkst. eur. Tel. (8-607) 26732.

KITAS TURTAS

tinkančią gyventi sodybą prie ežero, Varėnos raj., Ašašninkų k., už 17 tūkst. eur. Tel. (8-698) 48621.

įrengtą sodybą su pastatais, tinkančią gyventi žiemą (vandentiekis, kanalizacija, yra grėžinys), 2,3 ha sklype, iš jo 1,5 miško, asfaltuotas privažiavimas, 15 km nuo Druskininkų, Barzdžiūnų k., už 33 900 eur. Tel. (8-698) 48621.

sodybą Mizarų kaime, Nemuno pakrantėje, šalia Snow arenos, 30 arų sklypas, 2 pastatai, tinkantys gyventi žiemą, už 115 tūkst. eur. Tel. (8-672) 27300.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 vnt. žieminių padangų su metaliniais ratlankiais R15, 195/65 už 50 eur. Tinka Opel Omega, Vectra. Tel. (8-698) 06832.

1985 m. traktorių Jumz (veikiantis) už 3300 eur. Tel. (8-613) 35923.

traktoriaus T-25 dvivagį plūgą ir trivagį vagotuvą. Tel. (8-603) 64378.

4 vnt. universalias padangas R15, 195x65 su ratlankiais ir gaubtais. Tinka Toyota už 30 eur. Tel. (8-687) 89766.

1988 m. Audi 100, benz.-dujos, automat., TA iki 2019 m. 08 mėn., komplekte 4 žiemines dygliuotas padangas, už 500 eur. Tel. (8-652) 77128.

1995 m. VW Passat automatinė, 1,9 benzinai, TA iki 2020 m., už 500 eur. Tel. (8-614) 72536.

1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, sidabrinės spalvos, TA, lieti ratlankiai, kablys, už 900 eur, 1998 m. VW Sharan priekines 2 sėdynes už 45 eur. Tel. (8-624) 64977.

dalimis 1997 m. VW Golf III, universal., 1,9 TDI, 81 kw (skardiniai ratlankiai R14, elektrinis paketas). Tel. (8-654) 87148.

motorolerį "Dzillera Runer" 49 kub., už 300 eur. Tel. (8-684) 71122.

2003 m. Toyota Avensis 2,0 dyzelinas, 85 kw, sidabrinės spalvos, TA iki 2020 m. 08 mėn., už 1900 eur. Tel. (8-662) 63828.

1996 m. Audi A6, Avant, 2,5 TDI, TA iki 2020 m., 08 mėn., už 900 eur, 1998 m. VW Sharan 1,9 TDI TA iki 2019 m., už 900 eur, 1990 m. Fiat Dukato (krovininį) 2,5 TD, TA iki 2020 m. 09 mėn., už 900 eur. Tel. (8-644) 19449.

įvairias žiemines padangas nuo R15 iki R19, 1995 m. VW Transporter 1,9 D, už 450 eur, 2000 m. Ford Focus 1,8 D, už 400 eur, 2000 m. Nissan Almera 1,4 benz., už 250 eur. Tel. (8-684) 71122.

akumulatorius nuo 15 eur, įvairius ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 87576.

1992 m. traktorių MTZ 82 su turbina už 6200 eur. Tel. (8-615) 72008.

geros būklės 2005 m. Nissan X-Trail 2,2 D (rida nedidelė) 100 kw, TA iki 2019 m. 10 mėn., yra kablys, geros būklės universalios padangos su liet. ratl., sidabrinės spalvos. Tel. (8-620) 49009.

dalimis: 1995 m. Renault Espace 2,1 D, 65 kw, 1997 m. Opel Astra 1,7 D, 60 kw, 1998 m. Ford Scorpio 2,3 benz., 108 kw, 1998 m. VW Golf IV, 1,6 benz., 1996 m. Peugeot 406, 2,1 D, 80 kw. Tel. (8-613) 91192.

Audi A4 - 4 žiemines padangas su ratlankiais po 20 eur. Tel. (8-616) 22884.

1995 m. VW Golf 1,9 TDI, 66 kw, TA iki 2019 m. 09 mėn., 4 durų, už 380 eur, 1994 m. VW Golf 1,6 benz., 55 kw, TA iki 2018 m. 11 mėn., 3 durų, už 350 eur. Tel. (8-613) 91192.

1995 m. Ford Escort universal., 1,6 benzinai, 66 kw, TA, už 300 eur. Tel. (8-673) 81355.

VW Golf III, universal., 4 vnt. skardinių ratlankių R14 (4 tvirtinimo taškai) po 6 eur, elektrinį lango pakelėją už 12 eur, elektrinius veidrodėlius po 10 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, priekines grotles už 8 eur, galinį dešinį pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur, 2002 m. dvi Audi A6-C5 priekinio "bamberio" grotles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

Opel Zefira: galinius stabdžių diskus, priekinį šarnyrą, vairo traukę, radijo anteną. Tel. (8-685) 41153, (8-318) 56481.

geros būklės 2002 m. Opel Corsa 1,7 D, 2 durų, juodos spalvos, TA iki 2020 m. (iš Vokietijos). Tel. (8-623) 23430.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjus po 2 eur, Nokia akumulatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

2 išskleidžiamus minkštus kampus su patalynės dėžėmis 240x90, 225x70 po 225 eur, melsvos spalvos sofą-lovą už 170 eur. Tel. (8-686) 43600.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, laminuotų plokščių, buko spalvos, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 130 eur (tinka biurui). Tel. (8-686) 66683.

geros būklės vokiškus baldus: išskleidžiamą svetainės baldų kompl., nedidelį stalą už 25 eur, kėdes po 8 eur, virtuvines spinteles po 35-45 eur, sekciją (galima dalimis) už 40 eur, dvigulę lovą 160 eur, sofą-lovą, dvigulę lovą, poilsio fotelius: odinį už 45 eur, neodinį už 40 eur, kompiuterinį stalą už 30 eur, medinę 3 durų spintą už 175 eur, indaują už 75 eur. Tel. (8-608) 00295.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinius plokščiaekranus televizorius "Samsung" (jstr. 51) už 12 eur, TV priedėlių "TV Star T910" už 12 eur, kineskopinių TV pultelius už 3-5 eur, "Scart" laidus po 2 eur, belaidį nešiojamą skaitmeninį telefoną "Panasonic" už 8 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują gruzdintuvę ("fritiūrinę", skirtą kepti, troškinti) už 18 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kw, už 155 eur, belaidį nešiojamą skaitmeninį telefoną "Panasonic" už 8 eur, radijo imtuvus "Clatron" ir "Soundwave" po 5 eur. Tel. (8-654) 87148.

televizorių "Toshiba" (jstr. 51) su pulteliu, antena ir priedėliu už 50 eur. Tel. (8-622) 68436.

šaldytuvą "Snaigė" su viena šaldymo kamera už 50 eur. Tel. (8-611) 84137.

KOMPIUTERIAI

kolonėles "NGS Beat" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K.Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt



KITI DALYKAI

nebrangiai 3 metų sukertą ožką. Tel. (8-611) 84137.

pusiau elektrinį "Mercedes" klasės dviratį už 280 eur. Tel. (8-613) 35923.

metalinį namelį be ratų 5x2,30x2,35. Tel. (8-684) 71122.

skaldelę trinkelį klojimui, medžioklinį šautuvą "IŽ-H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi už 300 eur, įvairius šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

naudotus geros būklės krosnies koklius 20x20 cm (kampinius 1 vnt. už 1,50 eur, lygius 1 vnt. už 1 eur), cinkuotą metalinį vamzdį (skersmuo 18 cm), 1 m kaina 12 eur (tinka kaminų dėklams), naudotus ketaus radiatorius 1 komplektas/1 eur, 7 pavarų dviratį už 170 eur. Tel. (8-313) 54697, (8-604) 57914.

geros būklės du dviračius (didesnis ir mažesnis), yra nauja vaikiška kėdutė ir šalmas (galima atskirai) už 130 eur. Tel. (8-686) 66683.

geros būklės naudotą 2-jų dalių vaikišką vežimėlį "X-Lander", pilkos spalvos, už 90 eur. Tel. (8-650) 68954.

trifazės medžio tekinimo stakles. Tel. (8-625) 60281.

benzininį elektrą gaminantį generatorių už 110 eur. Tel. (8-608) 00295.

2 mėsinės kiaules: apie - 130 kg (1 kg/2 eur) ir 180 kg (1 kg/1,80 eur). Tel. (8-656) 68604.

naują žvejybinį tinklą už 40 eur, įvairius klausos aparatus po 40 eur, naują automobilių antiradarą prietaisą už 40 eur, elektrinį prietaisą nuo žiurkių, pelių, tarakonų po 12 eur. Tel. (8-678) 66028.

dekoratyvinę ketaus lydinio tvorelę balkonui, terasai, 50x75 cm, Panevėžio metalo liejyklos gamybos, 46 vnt., 1 vnt./18 eur, įvairius mezgimo siūlus (sruogose, kamuo-liuose, konusuose) 1 kg/4 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

geros būklės kieto kuro katilą, geros būklės 100 l boilerį, trimerį už 40 eur, naudotus medinius langus ir duris po 5 eur, viengubo pjovimo 3 m lentas (storis 5 cm, plotis nuo 23 iki 40 cm, ilgis 3 m), sulankstomą su pavaromis dviratį. Tel. (8-616) 48116.

seifo duris (plotis 90 cm) su spynomis ir 3 raktais už 50 eur, galingą vokišką kampinį šlifuoeklį (600 apsukų) už 70 eur, naują vonios kriauklę už 15 eur, mažai naudotą vaikišką dviratį už 40 eur, kalnų dviratį "Panter" už 50 eur, vyrišką dviratį (danų gamybos, aliuminio rėmas) už 70 eur. Tel. (8-616) 22884.

5 litrų talpą, pieno aušintuvą už 100 eur, šieno šiaudų pūtėją su elektros varikliu už 300 eur. Tel. (8-685) 41153, (8-318) 56481.

naują savadarbį centralinio šildymo katilą (tinka įmontuoti į koklinę krosnelę-viryklę) už 300 eur. Tel. (8-604) 57914.

bulves. Tel. (8-679) 55002.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

6 m ilgio medieną; 15x5 cm, 10x2,5 cm, 5x2,5 cm. Tel. (8-684) 71122.

vokiškus dviračius: 4 pavarų moterišką dviratį už 65 eur, 3 pavarų vaikišką už 35 eur, be pavarų už 55 eur. Tel. (8-608) 00295.

skubiai naują penkiasių trifazį "Yamasa-ky Overlok". Tel. (8-666) 70911.

pjuvenų briketus po 10 kg. Tel. (8-652) 63941.

ĮVAIRŪS
PERKA

mišką Druskininkų sav. Tel. (8-610) 10740, (8-698) 48621.

lengvojo automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

Mirus mylimai mamytei, nuoširdžiai užjaučiame gydytoją **Vytautą KVEDARĄ**.

Druskininkų gydytojų sąjunga

įvairius automobilius, gali būti su defektais, automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

nebrangiai 1 kambario butą Druskininkuose, gali būti ir Gardino g. Tel. (8-648) 53272.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

mišką su žeme Švendubrėje, Raigardo slėnyje. Tel. (8-644) 55355.

pajus. Tel. (8-676) 47781.

Grybų supirkimo įmonių dėmesiui: perka-me džiovintas musmires (lot. Amanita muscaria). Tel. (8-618) 52595.

sklypą "Raigardo" arba "Dainavos" sodų bendrijose. Tel. (8-64715509).

NUOMOJA

Išnuomoja garažą Merkinės g. Tel. 54697, (8-604) 57914.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre, Taikos g. (pageidautina moteriai, merginoms). Tel. (8-616) 48116.

Išnuomoja garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio. Tel. (8-624) 64977.

Išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę. Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-626) 28899.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-627) 93969.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais ir buitine technika Merkinės g. už 150 eur + mokesčiai. Tel. (8-611) 21491.

2 kambarių butą Veisiejų g. už 170 eur/mėn. Tel. (8-689) 64509.

Išnuomoja nebrangiai 1,5 kambario butą 3 aukšte, su visais patogumais, Kalvarijų-Ozo gatvių sankryžoje, Vilniuje. Tel. (8-675) 37047.

Išnuomoja 3 kambarių butą su baldais ir buitine technika ilgesniam laikui, Ateities g., už 160 eur + mokesčiai. Tel. (8-641) 06204.

Išsinuomotų butą, namą ar jo dalį su galimybe išsipirkti. Tel. (8-629) 99444.

Išnuomoja 1 kambario butą su baldais ir buitine technika Vytauto g. už 150 eur/mėn. + mokesčiai. Tel. (8-623) 60024.

Išnuomoja 82 kv. m patalpas 1 aukšte, matomoje vietoje, vitrininiai langai, tinka paslaugoms, administracijai, Liepų g. 2A, už 700 eur/mėn. Tel. (8-672) 27300.

Dirbanti panelė išsinuomotų 1 kambario butą. Tel. (8-625) 83666.

KEIČIA

2 kambarių 45 kv. m butą 5 a. mūriniame name, Kaune, Panemunės raj., keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-604) 46326, (8-685) 63008.

IEŠKO DARBO

Vidutinio amžiaus moteris gali prižiūrėti vaiką arba senyvo amžiaus žmogų. Tel. (8-627) 13041.

KITI

Leisiu naudotis vasarnamiu ir žemės sklypu sodų bendrijoje "Papartis", Vieciūnuose. Tel. (8-612) 12197.

Dovanoja mažus kačiukus. Tel. (8-617) 95412.

Dovanoja gražius mažus kačiukus. Tel. (8-625) 60281.

Dovanoja sterilizuotą katytę ir katinėlį. Tel. (8-686) 82619.

Darbas Vokietijoje!

- Vokiška sutartis ir visos socialinės garantijos;
 - Nemokamas apgyvendinimas su visais patogumais;
 - Išduodama darbo apranga;
 - Įmonė kompensuoja pirmąją kelionę į Vokietiją.
- Tel. 869974798.
El. pastas: jugum@jugum.lt

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išties metus! Garantija, aptarnavimas. www.Melkerlita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

PERKAME MIŠKĄ

SU ŽEME (ir išsikirsti),
APVALIAJĄ MEDIENĄ.
Senas miškas Tel. (8-682) 61641.

"THE HOUSE" ieško virėjų ir barmeno

į savo komandą.
Adresas: M.K.Čiurlionio g. 61.
Tel. 860531059.

Siūlome darbą:
*** PADAVĖJAMS-BARMENAMS**

(ir jiems, ir joms);

*** ADMINISTRATOREI, -IUI;**

Mes - mėgstame žmones ir tai, ką darome. Dar, sako, skaniai gaminame. Entuziastingai mokomės ir veržiamės pirmyn. Renkamės gerą nuotaiką ir balsuojame už pozityvumą.

Jei vertybės panašios - rašykite ar skambinkite!

Papasakosime detaliau apie sąlygas.
+37060008542 / info@tolitoli.lt

ŠILTINAME

SIENAS, STOGUS IR GRINDIS EKOVATA sausuoju ir šlapiuoju būdu
Tel. 8 640 40002

Siūlome darbą valymo specialistams (-ėms)

Druskininkuose.
Tel. +370 656 70176

Vyriškis ieško darbo: ūkvedžio arba sargo, prižiūrėti sodybą, padėti tvarkyti aplinką.
Tel. (8-623) 23430

SUTEIKIU PASKOLĄ

Tel. 8 687 82 448

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Dovanoja 1,5 mėnesio baltos spalvos kačiukus. Tel. (8-625) 58498.

Dovanoja 5 metų šešą su voljeru ir maisto atsargomis (Vilniuje). Tel. (8-675) 37047.

Ieškau žmogaus, važinėjančio į Gardiną ir galinčio paimti pakeleivį. Tel. (8-608) 29036.

5-6 mėn. kačiukai ieško atsakingų ir mylinčių šeiminių. Tel. (8-678) 07659.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.



Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

Baravykų g. 6,
DRUSKININKAI
(buvusi skalbykla)

AUTOLAUŽYNAS

NAUDOTOS AUTOMOBILIŲ DETALĖS

AUTOSERVISAS

VARIKLIŲ, VAŽIUOKLĖS REMONTAS,
SUVIRINIMO DARBAI,
PADANGŲ MONTAVIMAS,
BALANSAVIMAS

Darbo laikas:
I-V 8.00-17.00
VI-VII nedirbame

Tel. (+370 613) 91192
(+370 670) 39933


AUTOMOBILIŲ PIRKIMAS-PARDAVIMAS
UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos.
Retinimai, sanitariniai kirtimai,
miško at sodinimas, konsultavimas.
Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

Atliekami pastatų kadastriniai matavimai (inventorizacija).

Tel. (8-610) 14407, (8-629) 64563.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Atliekame SANTECHNIKOS IR APDAILOS DARBUS.

Tel. (8-662) 34862, (8-646) 26884.

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
 - medienos ištraukimo darbus.
 - miško sodinimo ir priežiūros darbus.
- PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.**
Tel. 8-688-80175
el.p.uabloginta@gmail.com

Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido Skiltį. Prityręs būrijas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškia-regystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Sode per audrą spalį perkūnas nulauzė šaką. Kaip su ja pasielgti?

Dainavos raganius: Jeigu kirto į ažuolą, tai tas medis laikomas šventu ir iš jo gaminami amuletai arba talismanai, kurie saugo ne tik trobą, ūkinius pastatus, bet ir sodą. O jei trenkė į kitus sodo medelius, tai taip pat galite sulaukti didelės naudos. Vežant mėšlą, po vežimu padėkite Perkūno trenkto medžio šaką. Pavasarį daržovės augs geriau ir duos gerą derlių. Nereikės trąšų. Primenu, kad kopūstus palankiausia raugti spalio mėnesį esant senam Mėnuliui, o burokus - per jaunatį, tada jie bus minkštesni ir skanūs.

Apvogė sūnų. Jis tvirtina, kad pinigų paliko darbe. Gal galite pasakyti, kaip iš tikrųjų atsitiko?

Dainavos raganius: Iš tikrųjų tai pinigų jis paliko mašinoje. Rankinė lengvabūdiškai ant galinės sėdynės numetė; negana to, mašinos neužrakino. Pinigai yra pas tuos, kurie verčiasi iš tokio žioplumo, išsiblašymo, vėjavaikiškumo, naivumo, užmaršumo. Jūs iki šiol laikote, kad jūsų sūnus - dar jaunas, nors 23 metų vaikinai jau turi šeimą, augina vaikus, mokosi ir kartu dirba. Tad laukia jūsų nemaži sunkumai, vyro neturite, duktė dar paauglė. Ir sūnui, be abejo, padėsite, nors jūsų atlyginimas yra labai jau nedidelis. Negerai, kad sūnus stengiasi bėdą suversti kitiems, bet ne sau. Nėra jis toks žioplus, kad nežinotų, jog pinigų palikti mašinoje negalima. Juos būtina turėti prie savęs, juo labiau tokiu metu, t.y. rudenį, nešiojami švarkai su kišenėmis.

„Tikiuosi, kad tarnystė bus įvairi ir suteikianti daug patirčių“

Rugpjūčio pirmą sekmadienį Šv. Mišias Ratnyčios Šv. Apaštalo Baltramiejaus bažnyčioje aukojo monsinjoras Žydrūnas Vabuolas (*nuotraukoje*). Nuo šiol jis mūsų ganytojas, naujai paskirtas klebonas. Per palyginti neilgą laiką jau įpratome matyti šį kunigą kaip savo parapijos vadovą. Visada ramus, orus ir atsakingas jis savo kunigystės priedermes atlieka sąžiningai, su meile Dievui ir žmonėms. Minutės tikslumu įžengia į bažnyčią prieš Šv. Mišias. Nuo šios akimirkos prasideda Mišių liturgija, į kurią pagal savo dvasines išgales stengiamės įsijungti – būti Mišių dalyviais, ne tik stebėtojais.



Visus bendruomenės susibūrimus kunigas Žydrūnas pradeda malda, palaiminimu. Pagerbdamas savo ir kitų žmonių laiką, jis bendrauja turiningai, dalykiškai. Akyse švyti supratingumo ir gerumo žiburėliai. Malonu šikart kalbinti monsinjorą Žydrūną Vabuolą, pasidomėti jo gyvenimo egzistencinėmis vertybėmis.

- Turbūt kiekvieno žmogaus gyvenime atsiranda tie ženklai, skatinantys rinktis būtent tokia profesija, kuri būtų tikslų ir siekimų šerdis. Koks gyvenimo įvykis ar dvasinis potyris paskatino Jus rinktis dvasininko kelią?

- Pirmiausia reiktų patikslinti, kuria prasme vartojame žodį „profesija“. Viena vertus, kasdienėje kalboje profesija reiškia įvairius darbus: mokytojo, gydytojo, politiko ir t.t. Šia prasme toks terminas netinka apibūdinti kunigystės pašaukimui, nes kunigystė daugiau nei darbas. Kita vertus, „professio“ lotyniškai reiškia „išpažinimą“, ir šia prasme kunigystę galėtume vadinti profesija, nes ji yra išpažinimas to, kuo žmogus tiki, ir ką jis laiko savo gyvenimo ašimi. Pirmuosius tikėjimo, kartu ir pašaukimo daigus gavau iš močiutės, tėčio mamos. Savo šeimoje mes nebuvome sekmadieniniai katalikai, nesimelsdavome kasdien ir nevaikščiოდavome į bažnyčią. Kai vasaromis nuvažiuodavau pas močiutę, ji mane sekmadieniais vesdavosi į bažnyčią, meldavomės kasdien. Ji turbūt ir išmaldė mano pašaukimą būti kunigu. Antras mano asmeninio tikėjimo ir pašaukimo etapas buvo tautinis atgimimas ir Lietuvos nepriklausomybės atgavimas. Pamename, kad kartu su tautiniu prasidėjo ir religinis atgimimas, daugelis iš naujo atrado Bažnyčią, ėmė labiau ieškoti Dievo. Maždaug tuo laiku ir mūsų šeima pradėjome sekmadieniais lankyti Mišias. Mokykloje atsirado galimybė mokytis tikybos. Į mūsų mokyklą atėjo jauna entuziastinga vienuolė, kuri buvo mano pirmoji tikybos mokytoja. Esu dėkingas – ji suteikė jaunatvišką ir gyvą tikėjimo liudijimą. Mes, mokiniai, matėme, kad ji tikrai tiki ir gyvena tuo, ką sako. Jai tikėjimas nebuvo tik tradicija ar tiesų rinkinys, bet gyvas santykis su Dievu, ir kad ji tą santykį išgyvena savo vidumi. Ji mane supažindino su jaunimo ben-

druomene, kuri vėliau tapo Vilniaus palaimintojo Jurgio Matulaičio parapijos jaunimo bendruomene. Ten susitikau daug tokių jaunų žmonių kaip aš. Lankydamasis toje bendruomenėje, iš arti pamačiau ir kunigo gyvenimą, nes pal. Jurgio Matulaičio parapijos klebonas mumis rūpinosi, pasikviesdavo ir į savo namus, turėjome galimybes su juo bendrauti. Pamačiau, kad kunigo gyvenimas visai nenuobodus ir vienišas, kaip galbūt įsivaizduodavau anksčiau, bet pilnas įvykių, bendravimo, gyvybės ir veiksmo. Tai mane sužavėjo, kaip ir daugelis kitų dalykų. Būtent tada galutinai apsisprendžiau siekti kunigystės. Žinoma, šalia išorinių gyvenimo įvykių ir sutiktų asmenų vyko ir nuolatinė vidinė kelionė: Dievas kvietė ir žadino vidinį nerimą, klausimą apie gyvenimo prasmę, ir atsakymas atėjo – pasiryžau siekti kunigystės.

- Ėjimas į šventumą yra svarbiausias kiekvieno tikinčiojo tikslas. Mes jūmyse tai matome. Ar tai yra sunku, ar lengva?

- Šventumas yra labai plati tema, kaip ir mūsų pašaukimas į šventumą. Viena vertus, šventumo siekti neturėtų būti sunku, nes jis yra Dievo dovana – tereikia tą dovaną priimti, leisti Dievui, kad jis mus pats šventus padarytų. Spalio pradžioje minėjome Šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresę, kuri yra ir Bažnyčios mokytoja. Jos indėlis į Bažnyčios mokymą yra vadinamasis „mažasis kelelis“. Ji svarstė, koku būdu gali eiti į Dievo karalystę, ir suprato, kad kankinių ar kitų didžiųjų šventųjų didvyriški keliai yra ne jos jėgoms. Beliko pasikliauti Dievu, kuris pats mums suteikia šventumo malonę ir tarsi liftu pakelia į dangų. Mums užtenka stengtis labai mylėti. Kita vertus, esame silpni žmonės. Siekti šventumo šia žmogiška prasme yra sunku, nes ateiname prie įvairiausių kryžkelių, turime rinktis, kuriuo keliu sukti. Kartais, Evangelijos žodžiais tariant, pasirenkame platų kelią vietoje siauro kelelio, į kurį kviečia Jėzus. Nėra paprasta rinktis tą Dievo siūlomą kelią, nes pasaulio siūlomieji atrodo platesni, greitesni, greičiau suteikiantys laimę, o Dievo kelias reikalauja pastangų, tam tikro vargo, prakaito. Bet jis yra kelias į tikrą laimę.

- Klausantis Jūsų ir matant Jus, susidaro įspūdis, kad rimtis ir dvasinė pusiausvyra yra kasdienis gyvenimo reiškinys. Kaip Jums tai pavyksta pasiekti savyje ir skleisti šias vertybes žmonėms?

- Šis klausimas pilnas pagyrų, kurių šiek tiek neįjauki klausytis. Labai norėčiau būti toks, kokį mane pristatote: visada išlaikantis dvasinę pusiausvyrą, skleidžiantis žmonėms ramybę... Deja, savo gyvenime matau visko, taip pat ir abejonių, klausimų, klystkelį. Į šventumą pirmiausia keliaujame melsdamiesi, stengdamiesi įsitverti Dievo rankos... Taip pat ir aš kasdien meldžiuosi – kalbu vadinamąsias liturgines valandas arba brevijorių. Brevijorius – tai kunigams skirtų kasdienių maldų knyga, nuolatinis kunigo palydovas. Kai mus išventina į kunigus, mes pažadame kalbėti brevijorių kasdien. Dėkoju Dievui, kad pavyksta šitą pažadą tesėti ir kasdien skirti Jam laiko, pasimelsti psalmėmis, pasimelsti Bažnyčios malda. Brevijoriaus malda kyla iš vienuolynų tradicijos, vienuolynuose kasdienių maldų laikas yra numatytas, o pastoracijoje dirbantys kunigai prisitaiko pagal savo dienotvarkę. Žinojimas, kad meldžiuosi tą dieną kartu su viso pasaulio kunigais, stiprina tikėjimą.

- Kuria iš dvasininko sričių laikote prioritete?

- Pirmiausia sakramentų teikimą. Kunigais tampame labiausiai tam, kad teiktume sakramentus: aukotume Šventąsias Mišias, klausytume išpažinčių, teiktume ligoinių patepimą. Man labai svarbu pirmiausia pačiam kasdien švęsti Mišias ir, antra, nešti Jėzų Kristų, Eucharistijoje pasilikusį, kitiems žmonėms. Stengiuosi nuolat kviešti žmones į Šv. Mišias. Taip pat svarbiu savo uždaviniu laiku Evangelijos skelbimą. Stengiuosi žmones susitikti, kad pasikalbėčiau su jais apie Dievą. Kai tik atėjau į šią parapiją, iškart pradėjau pokalbius su tais, kurie čia ruošėsi krikštyti savo vaikus. Nesinorėjo tėvus ir krikštą tėvius pamatyti tik prieš pat jų kūdikio krikštą, sutvarkyti formalumus ir atlikti apeigas. Labai noriu susitikti su jais anksčiau, priimti, kas yra krikštas, kokia jo prasmė. Jau teko girdėti, kad kai kurie šių pokalbių buvo išsigandę,

manė, kad bus kažko klausinėjami ar kad čia bus keliami kažkokie griežtesni reikalavimai. Tačiau iš tiesų pokalbiais siekiu, kad žmonės labiau pažintų tikėjimą ir kas yra tas sakramentas, kuriam jie ruošiasi. Prieš santuoką taip pat yra pokalbiai. Ir ateityje visus, kurie norės krikštytis arba tuoktis, kviesiu pasikalbėti. Tą laiką savo kunigiškos tarnystės uždaviniu.

- Kaip sugebate dvasininko pareigas atlikti neskubiai, oriai ir kartu laiku?

- Aš mėgstu, kai mano laiką žmonės gerbia, ir pats stengiuosi gerbti kitų laiką. Pradėti dalykus laiku yra tam tikras nuolankumas arba nusizeminimas, nes turi atsitraukti nuo savo pomėgių ir vykdyti tai, ką pažadėjęs. Kartu tai, kaip minėjau, išreiškia pagarba kitų laikui ir patiems žmonėms. Bet tikrai nesu tobulas – kaip ir visiems, taip ir man pasitaiko vėluoti...

- Jūsų homilijos parapijiečiams perteikiamos stebėtinai sklandžiai, aiškiai, išvengiant bereikalingų žodžių. Kaip gimsta jūsų pamokslai? Kas lemia jų taisyklumą ir vidinio turinio gilumą?

- Ne tik mano, bet ir visų kunigų pamokslai pirmiausia gimsta iš Šventosios Dvasios. Jeigu man pavyksta kažką protingo, taiklaus pasakyti, tai visų pirma būna Šv. Dvasios nuopelnas, jos įkvėpimas. Bažnyčia moko, kad per kunigą, kalbantį Mišiose, veikia Šventoji Dvasia. Reikia pabrėžti, kad ji veikia ne tik kalbančiojo lūpose, bet ir klausytojų ausyse. Gali pasirošti puikiausia pamokslą, kalbiškai ir teologiškai nudailintą, bet jis žmonėms neturės įtakos, jeigu Šventoji Dvasia juose neveiks ir jeigu patys žmonės nesugebės jos priimti, jeigu jie nebus pasiruošę atsiverti ir išgirsti. Tad pirmiausia reikia dėkoti Dvasiai, kad ji įkvėpia minčių kunigui, veikia klausytojų ausyse ir širdyse, ir tas Dievo žodis, kunigo aiškina, jiems krenta į širdį. Na, o paskui, žinoma, yra ir darbo – parengti pamokslą reikia laiko ir pastangų. Ruošiantis pamokslui tenka nemažai pasigilinti – pirmiausia, kad pats gerai suprastų Šventojo Rašto tekstą, kad pagalvočiau, kuo jis gali būti aktualus žmonėms, ir tada pasistengčiau tai pasakyti.

- Kaip jaučiatės jūs, didmiesčio žmogus, atsідūręs kaimo parapijoje?

- Nesu vien tik didmiesčio žmogus – vaikystėje, kaip minėjau, vasaras leisdavau kaime pas močiutę, tad nors ir labai mažai, visgi teko patirti kaimo gyvenimo. Kitas dalykas, nesutikčiau, kad Ratnyčia yra kaimo parapija – tai mišri parapija, apimanti dalį Druskininkų miesto ir dalį tradicinių kaimų. Tad tikiuosi, kad bus įdomu pažinti tokią įvairovę, o tarnystė čia bus turininga ir suteikianti daug įdomių patirčių.

- Kokie darbai šiuo metu jums svarbiausi?

- Svarbiausia susipažinti su bendruomene, pamažu apsiprasti čia ir išmokyti daryti visa, kas būtina, nes atsiveria daug naujų, man dar

nepatirtų dalykų. Niekada nesu normaliai dirbęs parapijoje, kadangi ilgus metus dirbau seminarijoje, prieš tai studijavau Romoje, dirbau jaunimo sielovadoje, o paskutiniu metu tarnavau Vilniaus Šv. Onos bažnyčioje, kuri nėra parapija, o rektoratas – bažnyčia be teritorijos. Ten nebuvo kai kurių darbų, kurie priklauso parapijai. Tad Ratnyčia yra mano pirmoji parapija, todėl man dabar svarbiausia susipažinti su parapijiniais darbais, kuriuos turėčiau atlikti.

- Esate kunigas, klebonas, monsinjoras, dar dekanas. Tai gausybė išpareigojimų Dievui ir Bažnyčiai. Parapijos žmonės mato, kaip visur suspėjate, esate pareigingas ir – svarbiausia – esate pasiruošęs padėti dvasinių problemų turinčiam žmogui. Kokia jūsų dienotvarkė?

- Dienotvarkė labai įvairi ir kasdien skirtinga, todėl sunku ją nuskaidyti. Jeigu tebedirbčiau seminarijoje, nesunkiai galėčiau savo dienotvarkę nupasakoti, nes ten viskas nustatyta gana tiksliai. Kai esi parapijoje, tai dienotvarkė keičiasi priklausomai nuo pastoracinių poreikių. Pavyzdžiui, vieną dieną buvo trejos laidotuvės, o būna dienų, kai nebūna nė vienos. Vis dėlto yra ir tam tikrų nekintančių dienos elementų. Kaip jau minėjau, -brevijoriaus malda ir Šventosios Mišios, na ir, žinoma, visiems žmonėms būtini buitiniai dalykai. Visa kita priklauso nuo pastoracinių poreikių, nuo to, kas tą dieną laukia.

- Dalyvavote ypatingoje mūsų tautos tikinčiųjų šventėje – susitikime su popiežiumi Pranciškumi. Koks ryškiausias įspūdis liko?

- Mane labai džiugino, kad tai buvo proga susiburti, kartu išgyventi bei paliudyti savo tikėjimą. Pirmiausia išgyventi, kadangi kai susitinki kitų kunigų, vienuolių, katalikų iš visos Lietuvos ir pamatai, kiek mūsų daug, pasilabini, pasidžiaugi ir kartu, aišku, regi popiežių, dėl kurio visi ir suvažiuoja – tai tikrai mano paties tikėjimą sustiprina ir leidžia jį naujai bei džiugiai patirti. Kartu toks susitikimas yra tikėjimo liudijimas Lietuvai ir pasauliui. Tai stipriausias įspūdis – mūsų tikėjimo sustiprinimas ir kartu tikėjimo liudijimas.

- Koks jūsų gyvenimo credo?

- Be Bažnyčios Credo kitokio neturiu. Tikiu tuo, kuo Bažnyčia tiki, nes „credo“ ir reiškia tikėjimą.

- Paskutinis klausimėlis tradicinis. Ko norėtumėte palinkėti parapijiečiams, kurių ganytoju neseniai tapote?

- Norėtusi palinkėti daug ir įvairių dalykų. Gal svarbiausias linkėjimas būtų atrasti tikėjimą kaip santykį su Dievu. Linkiu suprasti, kad tikėjimas nėra tiktai tam tikrų teorinių tiesų rinkinys, nėra tiktai tradicijos, kurias tęsiame, keičiame arba atmetame kaip nuobodžias ir nereikalingas, bet kad tai santykis su Dievu. Labai linkėčiau tą santykį su Dievu atrasti, gilinti ir patirti iš jo kylantį džiaugsmą bei pilnatvę.

Kalbino Izabelė ŪSIENĖ